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POTVARKIS 

DĖL MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS 

MOLĖTŲ RAJONO SVEIKATOS CENTRO 2025 M. METINĖS 

ATASKAITOS RINKINIO TVIRTINIMO 
 

2026 m. balandžio  2 d. Nr. B3-222 

Molėtai 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 25 straipsnio 5 

dalimi, 27 straipsnio 2 dalies 31 punktu, vykdydamas Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2024 m. 

balandžio 25 d. sprendimo Nr. B1-83 „Dėl pavedimo Molėtų rajono savivaldybės merui vykdyti 

įgaliojimus, priskirtus paprastajai savivaldybės tarybos kompetencijai“ 1.3 punktą, Molėtų rajono 

savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų ir savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio rengimo ir teikimo 

savivaldybės tarybai tvarkos aprašo, patvirtinto Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gruodžio 

21 d. sprendimu  Nr. B1-286 „Dėl Molėtų rajono savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų ir 

savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio rengimo ir teikimo savivaldybės tarybai tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, 19 ir 23 punktus: 

 1. T v i r t i n u viešosios įstaigos Molėtų rajono sveikatos centro 2025 m. metinės 

ataskaitos rinkinį (pridedama). 

2. N u r o d a u, kad šis  potvarkis gali būti skundžiamas Molėtų rajono savivaldybės 

merui (Vilniaus g. 44, 33140 Molėtai) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 

nustatyta tvarka arba Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui 

(Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų 

nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo 

Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotai 

šaliai dienos. 

 

 

 

Savivaldybės meras Saulius Jauneika 
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2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA   

 

2026 m. kovo 19 d.  

Molėtai  

 

Ataskaitinis laikotarpis: 2025-01-01 – 2025-12-31  

 

VADOVO PRANEŠIMAS 

 

Viešoji įstaiga Molėtų rajono sveikatos centras (toliau – Įstaiga) yra Lietuvos nacionalinės 

sveikatos sistemos Molėtų rajono savivaldybės viešoji asmens sveikatos priežiūros ne pelno siekianti 

įstaiga, teikianti asmens sveikatos priežiūros paslaugas. 

Įstaiga savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos 

civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Lietuvos Respublikos sveikatos 

priežiūros įstaigų įstatymu, Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymu, Lietuvos Respublikos 

viešųjų įstaigų įstatymu, Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo įstatymu bei kitais teisės aktais.  

Įstaiga yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, 

turintis ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, savo antspaudą, sąskaitas bankuose. 

Įstaigos buveinė – Graužinių g. 3, Molėtai. Įstaiga pagal savo prievoles atsako tik jai 

nuosavybės teise priklausančiu turtu. Įstaigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. Įstaigos 

veiklos laikotarpis – neribotas. Veiklą pradėjo vykdyti nuo 2024 m. liepos 1 d.  

Įstaigos vizija – Europos sąjungos reikalavimus atitinkanti šiuolaikinė konkurencinga,  

saugi, kvalifikuota, moderni gydymo įstaiga, teikianti savalaikes ir kokybiškas asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas, efektyviai naudojanti sveikatos priežiūros išteklius bei nuolat siekianti sveikatos 

priežiūros kokybės ir optimalių sąlygų pacientams ir darbuotojams. 

Įstaigos misija – efektyviai ir racionaliai panaudojant turimus išteklius bei keliant 

darbuotojų kvalifikaciją, teikti aukštos kokybės, kvalifikuotas ir saugias asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas, tenkinti pacientų teisėtus poreikius ir lūkesčius gerinant paslaugų kokybę ir prieinamumą. 

Pagrindiniai Įstaigos veiklos tikslai: 

1. sergamumo ir mirtingumo rajone mažinimas, naudojant naujausius mokslo pasiekimus 

ir technologijas; 

2. kokybiškų sveikatos priežiūros paslaugų teikimo užtikrinimas; 

PATVIRTINTA
Molėtų rajono savivaldybės mero
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3. vykdyti ligų prevenciją ir profilaktiką bei siekti sumažinti gyventojų sergamumą ir 

mirtingumą; 

4. stacionarinių paslaugų apimties mažinimas, plečiant alternatyvias veiklos formas: dienos 

stacionarą, pacientų stebėjimo Priėmimo – skubios pagalbos skyriuje paslaugas, II lygio ambulatorinių 

paslaugų plėtra; 

5. kelti personalo kvalifikaciją ir profesionalumą; 

6. diegti naujas medicinos ir informacines technologijas. 

Įstaigos steigėjas ir dalininkas (savininkas) yra Molėtų rajono savivaldybė. Molėtų rajono 

savivaldybės taryba – savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija. Dalininko kapitalas sudarė 

67009,83 eurus. Dalininko įnašų per finansinius metus nebuvo. 

 

I. SKYRIUS  

ĮSTAIGOS VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 

           

          Įstaiga per ataskaitinį laikotarpį įvykdė Valstybinės akreditavimo sveikatos priežiūros 

veiklai tarnybos prie Sveikatos apsaugos ministerijos reikalavimus dėl viešosios įstaigos Molėtų rajono 

sveikatos centro 2024-07-01 licencijos Nr. 6018 neatitikimų. 

Įstaiga savo veiklą vykdo pagal aukščiausius skaidrumo, orientacijos į pacientą, gerosios 

valdysenos, inovatyvumo, darbuotojų įsitraukimo ir efektyvumo principus. Reguliariai teikia veiklos 

ataskaitas, informaciją savivaldybei bei visuomenei.  

Įstaiga 2025 metais parengė ir patvirtino norminius teisės aktus, reglamentuojančius 

korupcijos prevenciją bei užtikrinančius Įstaigos teisinės sistemos efektyvumą kovoje su galimu 

korupcijos pasireiškimu: 

1. Pareigybių ir pareigų, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus, 

sąrašą (Viešosios įstaigos Molėtų rajono sveikatos centro direktoriaus 2025 m. sausio 6 d. įsakymas Nr. 

VK/25 – 1 „Dėl Pareigybių ir pareigų, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus, 

sąrašo patvirtinimo“; 

2. Informacijos apie pažeidimus viešojoje įstaigoje Molėtų rajono sveikatos centre teikimo 

tvarkos aprašą (Viešosios įstaigos Molėtų rajono sveikatos centro direktoriaus 2025 m. balandžio 4 d. 

įsakymas Nr. VK/25 – 32 „Dėl Informacijos apie pažeidimus viešojoje įstaigoje Molėtų rajono sveikatos 

centre teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

3. Viešosios įstaigos Molėtų rajono sveikatos centro dovanų, gautų pagal tarptautinį 

protokolą ar tradicijas, bei reprezentacijai skirtų dovanų priėmimo, perdavimo, vertinimo, registravimo, 

saugojimo ir eksponavimo tvarkos aprašą (Viešosios įstaigos Molėtų rajono sveikatos centro direktoriaus 

2025 m. gegužės 21 d. įsakymas Nr. VK/25 – 42 „Dėl Viešosios įstaigos Molėtų rajono sveikatos centro 

dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, bei reprezentacijai skirtų dovanų priėmimo, 

perdavimo, vertinimo, registravimo, saugojimo ir eksponavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

4. Viešosios įstaigos Molėtų rajono sveikatos centro paramos inicijavimo, gavimo, teikimo, 

naudojimo, kontrolės, apskaitos ir viešinimo tvarkos aprašą (Viešosios įstaigos Molėtų rajono sveikatos 

centro direktoriaus 2025 m. birželio 5 d. įsakymas Nr. VK/25 – 51 „Dėl Viešosios įstaigos Molėtų rajono 

sveikatos centro paramos inicijavimo, gavimo, teikimo, naudojimo, kontrolės, apskaitos ir viešinimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“.  

Pažymėtina, kad Įstaiga, siekdama susipažinti su darbuotojų požiūriu į korupciją, galimą 

paplitimą Įstaigoje anonimiškai apklausė 63 Įstaigos darbuotojus. Į klausimą, ar manote, kad Įstaigoje 

yra paplitusi korupcija: 32 darbuotojai nurodė, kad nepaplitusi (51 proc.); sunku pasakyti (nežino) – 

nurodė 29 darbuotojai (46 proc.) ir 2 darbuotojai nurodė, kad paplitusi (1 proc.). 

 

„5. Ar manote, kad Molėtų rajono sveikatos centre yra paplitusi korupcija? 
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 Taip, paplitusi 

 Ne, nepaplitusi 

 Sunku pasakyti (nežinau)“. 

 

 
 

Į klausimą, ar yra buvę situacijų, kai jums ar jūsų kolegai buvo siūlomas kyšis ar buvote kitaip darbe 

susidūręs su korupcija: teigiamai atsakė 9 respondentai (14 proc.), neigiamai – 54 respondentai (86 

proc.). 

„6. Ar yra buvę situacijų, kai Jums ar Jūsų kolegai buvo siūlomas kyšis ar buvote kitaip darbe susidūręs 

su korupcija?   

 Taip, yra buvę 

 Ne, nėra buvę“.  

 
 

 

Pacientų anoniminė apklausa dėl jų požiūrio į korupciją ir galimą paplitimą Įstaigoje 

pradėta 2025 metais gruodžio mėnesį ir bus baigta 2026 metų kovo mėnesį, todėl šios apklausos rezultatai 

bus aptarti jau 2026 metų Įstaigos veiklos ataskaitoje.  

Atkreiptinas dėmesys, kad 2025 metais Įstaigai suteiktas Skaidrios asmens sveikatos 

priežiūros įstaigos vardas (Molėtų rajono savivaldybės mero 2025 m. liepos 29 d. potvarkis Nr. B3 – 658 

„Dėl VšĮ Molėtų rajono sveikatos centrui Skaidrios asmens sveikatos priežiūros įstaigos vardo 

suteikimo“), o tai įrodo, kad Įstaiga atsakingai žiūri į korupcijos prevenciją ir kryptingai siekia, kad 

Įstaiga atitiktų kuo aukštesnius skaidrumo standartus.  

Įstaigos veikla orientuota į kokybiškos ir efektyvios sveikatos priežiūros pagal pacientų 

poreikius užtikrinimą. Siekiama užtikrinti sveikatos sistemos tvarumą ir kokybę, plėtojant sveikatos 

priežiūros technologijas, kurių efektyvumas grįstas mokslo įrodymais, plėtoti sveikatos infrastruktūrą ir 

gerinti sveikatos priežiūros teikiamų paslaugų kokybę, saugą, prieinamumą ir į pacientą orientuotą 

sveikatos priežiūrą, stiprinti lėtinių ligų prevenciją ir kontrolę, užtikrinti sveikatos priežiūrą visuomenei 

3%

51%

46%
Taip

Ne

Sunku pasakyti (nežinau)

14%

86%

Taip

Ne
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kylančių grėsmių atvejais, užtikrinti Įstaigos sveikatos priežiūros specialistų tobulinimąsi, gerinti 

užkrečiamųjų ligų valdymą ir kontrolę.  

Siekiant kontroliuoti pacientams teikiamų paslaugų kokybę, Įstaigoje reguliariai atliekamos 

pacientų apklausos, vertinamas paciento pasitenkinimo asmens sveikatos priežiūros paslaugomis lygis, 

analizuojami rezultatai ir diegiami patobulinimai. 2025 m. pacientų pasitenkinimo lygis siekė 98,4 proc.  

Vienas svarbiausių Įstaigos uždavinių – darbuotojams saugios ir sveikatai palankios darbo 

aplinkos tobulinimas. Siekiama gerinti darbinės aplinkos mikroklimatą, psichosocialines darbo sąlygas, 

tarpusavio bendravimo kultūrą, stiprinti darbuotojų psichoemocinę sveikatą, pagal galimybes didinti 

darbuotojų darbo užmokestį ir plėtoti alternatyvias darbuotojų skatinimo priemones.  

Didelis dėmesys buvo skirtas darbuotojų kvalifikacijos kėlimui. Priėmimo – skubios 

pagalbos skyriaus budintys gydytojai ir bendrosios praktikos slaugytojos išklausė „Būtinoji medicinos 

pagalbos vaikams ir suaugusiems“ kursus. Geriatrijos ir vidaus ligų skyriaus gydytojai išklausė 

„Geriatrijos aktualijos“ kursus. Slaugos ir palaikomojo gydymo skyriaus medicinos psichologas, 

kineziterapeutas, slaugytojo padėjėjai išklausė „Paliatyviosios priežiūros paslaugos: mokslo ir praktikos 

sintezė“ kursus. Geriatrijos dienos stacionaro kineziterapeutas išklausė „Darbas su pagyvenusio amžiaus 

žmonėmis“ kursus. Vidaus medicininio audito grupės auditorius, Bendrojo skyriaus teisininkas išklausė 

„KMU753 Sveikatos priežiūros įstaigų visuotinės kokybės vadybos sistema“  kursus. Ūkio skyriaus 

darbų saugos ir sveikatos specialistas išklausė „Asmenų, kuriems priskirtos krizių valdymo ir (ar) 

civilinės saugos funkcijos, civilinės saugos mokymo programa“ kursus. 

Ataskaitiniu laikotarpiu asmens sveikatos priežiūros pirminio lygio paslaugos buvo 

teikiamos 13147 pacientams, psichikos sveikatos centro paslaugos teikiamos – 14368 gyventojams, 

odontologinė pagalba teikiama 13147 pacientams. Šeimos medicinos paslaugas teikė įstaigoje dirbantys 

šeimos gydytojai,  Alantos BPG, Balninkų BPG, Joniškio BPG, Suginčių BPG. Iš viso įstaigoje dirba 10 

šeimos gydytojų komandų. Klinikinės diagnostikos laboratorijos paslaugas teikia UAB „Medicina 

practica laboratorija“. 

Pagrindinės pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugos: šeimos 

medicina, pirminės ambulatorinės psichikos sveikatos priežiūra, pirminė ambulatorinė odontologija, 

pacientų, sergančių cukriniu diabetu slauga, ambulatorinės slaugos paslaugos namuose, ambulatorinės 

paliatyvios pagalbos paslaugos, ambulatorinės ankstyvosios intervencijos besilaukiančioms šeimoms ir 

iki vaikui sueina 2 metai paslaugos. 

Pirminės stacionarinės asmens sveikatos priežiūros paslaugos: palaikomasis gydymas ir 

slauga, paliatyviosios pagalbos (ambulatorinės ir stacionarinės) paslaugos. 

Įstaiga teikia antrinės stacionarinės asmens sveikatos priežiūros (vidaus ligų, geriatrijos), 

stacionarinės asmens sveikatos priežiūros – bendrosios intensyviosios priežiūros, antrinės ambulatorinės 

asmens sveikatos priežiūros medicinos (vidaus ligų, neurologijos, kardiologijos, endokrinologijos, 

pulmonologijos, dermatovenerologijos, oftalmologijos, geriatrijos, otorinolaringologijos, vaikų ligų, 

ortopedijos ir traumatologijos, fizinės medicinos ir reabilitacijos, anesteziologijos ir reanimatologijos, 

akušerijos ir ginekologijos, urologijos, chirurgijos, abdominalinės chirurgijos, psichiatrijos), antrinės 

ambulatorinės asmens sveikatos odontologinės priežiūros  (ortopedinės odontologijos), ambulatorinės 

asmens sveikatos burnos priežiūros (dantų techniko praktikos), ambulatorinės asmens sveikatos 

priežiūros medicinos (echoskopijos, endoskopijos, radiologijos (rentgenodiagnostikos), ambulatorinės 

medicininės reabilitacijos), bendrąsias asmens sveikatos priežiūros (anestezijos, akušerio praktikos, 

dienos stacionaro, psichiatrijos dienos stacionaro, dienos chirurgijos, slaugos (bendrosios praktikos 

slaugos, psichikos sveikatos slaugos), kineziterapijos, ergoterapijos, gydomojo masažo) paslaugas 

Molėtų rajono ir kitiems Lietuvos Respublikos gyventojams. 

Įstaiga orientuota į pažangių darbo metodų, technologijų ir procesų, gerinančių teikiamų 

paslaugų kokybę ir prieinamumą, diegimą ir vystymą. Per ataskaitinius metus įsigyta ir Įstaigos 

konsultacinės poliklinikos kabinetuose įdiegta (arba baigiama diegti) gydytojo kardiologo, 
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otorinolaringologo, oftalmologo diagnostinė-gydomoji įranga (ultragarsinės diagnostikos sistema 

kardiologo kabinete, trijų kanalų Holterio sistema, otorinolaringologo darbo vieta, audiologinė įranga, 

belaidžiai akiniai nistagmui vertinti, optinis tomografas, ultragarsinė diagnostikos sistema echoskopijų 

kabinete). Įstaigoje daug dėmesio skiriant dienos chirurgijos vystymui ir teikiamų paslaugų apimčių 

didinimui, įsigytas ir įdiegtas endoskopinės įrangos komplektas, endoskopų plovimo mašina, 

elektrochirurgijos įrenginys – ši įranga nepakeičiama atliekant virškinamojo trakto diagnostines ir 

gydomąsias procedūras.  

Siekiant gerinti ambulatorinių psichikos sveikatos paslaugų ir psichosocialinės 

reabilitacijos paslaugų prieinamumą Molėtų rajone, dalyje įstaigos patalpų buvo atliktas remontas, įsigyti 

baldai ir kt. priemonės, reikalingos įrengiant 10 psichiatrijos dienos stacionaro vietų. Šiomis paslaugomis 

gali naudotis visi psichikos ir elgesio sutrikimų ar požymių turinys asmenys. 

Įstaigoje vykdoma visuomenės sveikatos priežiūra: savivaldybės teritorijoje esančiose 

ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir profesinio mokymo įstaigose pagal 

ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas ugdomų mokinių 

visuomenės sveikatos priežiūrą. 

Įstaiga paslaugas teikė pagal sudarytas asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir 

apmokėjimo iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo (toliau – PSDF) biudžeto sutartis su teritorinėmis 

ligonių kasomis. Siekiant užtikrinti įstaigos finansinį tvarumą, orientuojamasi į efektyvų PSDF lėšų 

panaudojimą: laikomasi fiskalinės drausmės, efektyviai naudojant turimus finansinius ir materialinius 

Įstaigos išteklius, įrangą, diegiamos veiklos procesų optimizavimo priemonės, didinančios paslaugų 

prieinamumą ir kokybę, plėtojami pažangūs Įstaigos valdymo metodai. 

 

II. SKYRIUS 

ĮSTAIGOS VEIKLOS REZULTATAS PER FINANSINIUS METUS 

 

Molėtų rajono sveikatos centro veikla 2025 metais buvo nuostolinga. Ataskaitinių metų 

nuostolis – 552210,83 Eur. 

 

 II.I. ĮSTAIGOS DALININKAI IR KIEKVIENO JŲ ĮNAŠO VERTĖ FINANSINIŲ METŲ 

PRADŽIOJE IR PABAIGOJE, DALININKŲ KAPITALO DYDIS METŲ PRADŽIOJE IR 

PABAIGOJE 

Įstaigos steigėjas ir vienintelis dalininkas – Molėtų rajono savivaldybė. Metų eigoje 

dalininko kapitalo dydis nekito ir yra lygus 67009,83 Eur.  

 

 II.II. ĮSTAIGOS GAUTOS LĖŠOS IR JŲ ŠALTINIAI PER FINANSINIUS METUS IR ŠIŲ 

LĖŠŲ PANAUDOJIMAS 

 

Pagrindines veiklos pajamas (didžiausią dalį) sudaro pajamos už teikiamas medicinines 

paslaugas pagal sutartis su Valstybine ligonių kasa (toliau – VLK) iš PSDF biudžeto, taip pat gaunamos 

pajamos iš kitų juridinių ir fizinių asmenų už suteiktas mokamas paslaugas, bei gaunamos lėšos skirtos 

sveikatos programoms finansuoti, o taip pat ir parama. 

Pajamų struktūra, eurais 

Pajamų 2024 m. 2025 m. 

Pajamos iš viso: 3724185,38 8415411,45 

Finansavimo pajamos 163984,80 571447,14 
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Pajamos iš PSDF biudžeto 3426009,91 7566091,25 

Pajamos už mokamas paslaugas 129535,34 268307,83 

Kitos veiklos pajamos 4655,33 9565,23 

 

2025 m. pajamų palyginti su 2024 m. negalima, nes Įstaiga savo veiklą vykdyti pradėjo nuo 

2024 m. liepos 1 d. Ataskaitiniu laikotarpiu Įstaigoje vykdytos Molėtų rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos rėmimo programos: ,,Gydymo paskirties pastato dalies patalpų, pritaikant reabilitacinei veiklai, 

Graužinių g. 3, Molėtuose kapitalinio remonto“, „Skubios medicinos pagalbos paslaugų prieinamumo 

užtikrinimas“, „Operacinės medicininės įrangos atnaujinimas“, „Efektyvesnis ir kokybiškesnis 

oftalmologo paslaugų prieinamumas“, „Fizinės medicinos ir reabilitacijos skyriaus darbo gerinimas“, 

„Užkrečiamų ligų prevencija siekiant užtikrinti aplinkos kokybę, nekeliančią grėsmės žmonių sveikatai“. 

Vykdytos Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programų priemonės: 

1. Nr. 09-010P-0003 ,,Mobilios komandos aprūpinimas Molėtų rajone“. Projekto tikslas –  

pagerinti ambulatorinių slaugos paslaugų namuose prieinamumą ir kokybę Molėtų rajono savivaldybėje. 

Projekto metu Molėtų rajone veikianti mobili komanda buvo aprūpinta nauju elektromobiliu ir įranga 

(elektrokardiografas, infuzinė tūrinė pompa, otoskopas, tonometras, nešiojami kompiuteriai, telefonai, 

medicininiai krepšiai). 

2. Nr. 09-019-P-0009 „Psichiatrijos dienos stacionaro paslaugų prieinamumo gerinimas 

Molėtų savivaldybėje“. Projekto tikslas – sukurti ambulatorinių psichikos sveikatos paslaugų ir 

psichosocialinės reabilitacijos paslaugų prieinamumą Molėtų rajone. Projekto metu buvo atliekamas 

patalpų remontas, įsigyti baldai ir kt. priemonės, reikalingos įrengiant 10 psichiatrijos dienos stacionaro 

vietų. Šiomis paslaugomis galėjo naudotis visi psichikos ir elgesio sutrikimų ar požymių turinys asmenys, 

nepriklausomai nuo amžiaus, lyties, užimtumo, gyvenantys Molėtų rajone. 

3. Nr. 09-022-P-0031 „Molėtų rajono sveikatos centro teikiamų sveikatos priežiūros 

paslaugų infrastruktūros modernizavimas“. Projekto tikslas – sukurti kokybišką ir patrauklią teikiamų 

asmens sveikatos priežiūros paslaugų infrastruktūrą Molėtų rajono savivaldybėje, užtikrinant jų 

prieinamumą visiems rajono gyventojams. Projekto įgyvendinimo metu bus atnaujinta sveikatos centro 

veiklai būtina infrastruktūra – suremontuotos patalpos, įsigyta paslaugų užtikrinimui būtina medicininė 

ir kompiuterinė įranga, baldai. 

4. Nr. 09-023-P-0035 „Sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir organizavimo modelio 

diegimas VŠĮ Molėtų rajono sveikatos centre“. Projekto tikslas – sukurti inovatyvų pirminės sveikatos 

priežiūros paslaugų organizavimo modelį pacientams, sergantiems viena ar keliomis lėtinėmis 

neinfekcinėmis ligomis, siekiant pagerinti sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą ir gydymo 

efektyvumą. Projekto metu bus suformuotos dvi daugiadalykės koordinuojančios komandos: viena – su 

gydytoju kardiologu, kita – su gydytoju endokrinologu. Taip pat bus taikomas tęstinis, reguliarus ir 

visapusiškas paciento ištyrimas viso jo dalyvavimo projekte metu, pasitelkiant nuotolinio stebėjimo 

priemones, tokias kaip kardiologinės programėlės („Teleheart Eko“ sistema ir „BPA+“) bei cukrinio 

diabeto stebėjimo programėlė („Accu-Chek“). Pacientams ir jų šeimos nariams (artimiesiems) bus 

organizuojami mokymai apie išmaniųjų programėlių naudojimą, savipriežiūros įgūdžius bei kitas 

aktualias temas. 

Programoms vykdyti gautas finansavimas iš Molėtų rajono savivaldybės biudžeto 195250,57 

Eur. Iš Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos gauta 98267,79 Eur. Europos Sąjungos ir 

valstybės biudžeto finansavimo sumų. 156217,38 Eur. gauta iš Molėtų rajono savivaldybės Europos 
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Sąjungos ir valstybės biudžeto finansavimo sumų. Taip pat gauta medicininės įrangos už 41346,81 Eur 

sumą iš Europos Sąjungos ir valstybės biudžeto finansavimo lėšų. 

 Neatlygintinai gauto turto (nemokamos vakcinos, medicinos priemonių ir vaistų) vertė –

66224,85Eur. 

 Paramos ir labdaros gavimas: 2025 m. iš 2 proc. gyventojų pajamų mokesčio lėšų negauta. 

2025 m. buvo gauta medicininės įrangos už 12684,43 Eur. (Medicininės įrangos iš UAB „Hoda“ – 

9448,89 Eur ir UAB „Bebrusai“ kartu su UAB „Melingos keliais“ ir MB „Per formulam“ – 3235,54 Eur.) 

 

Pajamų struktūra 2025 m. procentine išraiška 

 

 

Didžiausią dalį pajamų (89,9 proc.) sudaro pajamos už suteiktas asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas gautas iš Valstybinės ligonių kasos (PSDF biudžetas); pajamos gautos iš fizinių ir juridinių 

asmenų už suteiktas mokamas paslaugas sudaro 3,2 proc. visų pajamų; finansavimo pajamos sudaro 6,8 

proc. visų pajamų; kitos veiklos pajamos – 0,1 proc. visų pajamų. 

 

Pajamų gautų iš VLK sudėtis, eurais 

Pajamos iš PSDF  2024 m. 2025 m. 

Iš viso: 
3426009,91 7566091,25 

Pirminei ambulatorinei asmens sveikatos priežiūrai  915387,23 1886781,71 

Gydytojų specialistų konsultacijoms 378903,50 981325,76 

Skubiosios medicinos pagalbai 378054,99 530477,62 

Skatinamosios paslaugoms 96356,61 209918,98 

Slaugai namuose 117872,75 211891,83 

6,8%

89,9%

3,2%
0,1%

Pajamos iš viso
Finanasavimo
pajamos

Pajamos iš PSDF

Pajamos už
mokamas
paslaugas

Kitos veiklos
pajamos
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Geriems darbo rezultatams 120395,00 207490,20 

Prevencinių asmens sveikatos programų vykdymui 55178,38 125194,06 

Dienos stacionaro ir stebėjimo paslaugoms 268582,30 658016,24 

Ambulatorinės ir dienos chirurgijos paslaugoms 8759,10 226449,47 

Medicininės reabilitacijos paslaugoms 116815,66 337361,65 

Stacionaro gydymo paslaugoms 468132,30 993417,99 

Slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugoms 404566,25 908802,68 

Paliatyviosios pagalbos paslaugoms 67961,26 230244,68 

Dantų protezavimo paslaugoms 29044,58 58718,38 

 

Pajamų iš TLK sudėtis procentine išraiška 2025 m. 

 

 

III. SKYRIUS 

 ĮSTAIGOS PAGRINDINĖS VEIKLOS RODIKLIAI 

 
III.I. Pirminė asmens sveikatos priežiūra 

 

1. Duomenys apie ASPĮ prisirašiusius gyventojus pagal amžiaus grupes 

 

Prisirašiusiųjų gyventojų skaičius pagal amžiaus grupes 2025 m. gruodžio 

31 d. rodikliai 

2025 m. 

Prisirašiusiųjų gyventojų iš viso:  13147 

1. Prisirašiusiųjų draustų gyventojų skaičius pagal amžiaus grupes: 12689 

iki 1 m. amžiaus 61 

1-7 m. 528 

Pirminė ambulatorinė 
asmens sveikatos priežiūrai 

24,9%

Gydytojų specialistų 
konsultacijoms

13,0%

Skubiosios medicinos 
pagalbai

7,0%

Skatinamosios paslaugoms
2,8%

Slauga namuose
2,8%

Geriems darbo rezultatams
2,7%

Prevencinių asmens 
sveikatos programų 

vykdymui
1,7%

Dienos stacionaro ir 
stebėjimo paslaugoms

8,7%
Ambulatorinės ir dienos 
chirurgijos paslaugoms

3,0%

Medicininės reabilitacijos 
paslaugoms

4,5% Stacionaro gydymo 
paslaugoms

13,1%

Slaugos ir palaikomojo 
gydymo paslaugoms

12,0%

Paliatyviosios pagalbos 
paslaugoms

3,0%

Dantų protezavimo 
paslaugoms

0,8%

Pajamų iš PSDF sudėtis
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8-17 m. 1082 

18-34 m. 1830 

35-49 m. 2182 

50-65 m. 3374 

virš 65 m. 3632 

iš jų kaimo gyventojai 7291 

2. Prisirašiusiųjų nedraustų gyventojų skaičius 458 

Psichikos sveikatos centre prisirašiusiųjų skaičius 14368 

 

2025 m. įstaigoje prisirašiusių draustų asmenų metų pabaigoje – 12689, iš jų kaimo 

gyventojų – 7291, daugiausia draustų asmenų yra amžiaus grupėse nuo 50-65 ir virš 65 m. Molėtų 

rajone vyrauja senyvo amžiaus gyventojai. Psichikos sveikatos centre prisirašiusiųjų draustų asmenų – 

14368. 

2025 metais mirė 285 pacientai, gimė 61 naujagimis. 

 

Prisirašiusiųjų gyventojų skaičius pagal amžiaus grupes procentine išraiška  

2025 m. gruodžio 31 d. 

 

 

Vaikų amžiaus grupėje nuo 0 iki 18 m. yra 1674 pacientų arba 12,7 % visų prisirašiusiųjų. 

Amžiaus grupėje nuo 18 iki 50 m. yra 4358 pacientai arba 33,1 % visų prisirašiusiųjų. Virš 50 metų 

amžiaus grupėje yra 7115 pacientų ir tai sudaro 54,1 % visų prisirašiusiųjų. Gimstamumo mažėjimas ir 

vidutinės gyvenimo trukmės ilgėjimas lemia vyresnio amžiaus žmonių skaičiaus augimą.  

 

2. 2025 m. sveikatos priežiūros specialistų darbo rodikliai 

2.1. Einamasis prisirašiusiųjų asmenų skaičius, taip pat ir nedraustų, pagal apylinkes VŠĮ Molėtų 

rajono sveikatos centre 2025 m. gruodžio 31 d. 

 

0,5% 4,2%

8,5%

14,4%

17,2%

26,6%

28,%

Prisirašiusių gyventojų skaičius pagal amžiaus grupes

iki 1 m.
amžiaus

1-7 m.

8-17 m.

18-34 m.

35-49 m.

50-65 m

virš 65 m.
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Prisirašiusiųjų asmenų skaičius 2025 m. gruodžio 31 d.  

 

 

 Einamasis prisirašiusiųjų asmenų skaičius pagal apylinkes  2025 m. gruodžio 31 d.  

 

2.2. 2025 m. gyventojų apsilankymų (suteiktų nuotolinių ir nenuotolinių paslaugų (toliau tekste – 

Apsilankymai), apsilankymų skaičiaus.  

 

Stebimas prisirašiusiųjų prie Molėtų rajono sveikas centro gyventojų skaičius mažėjimas, 

tačiau apsilankymų skaičius didėja. Vienas gyventojas per metus lankėsi pas gydytojus vidutiniškai apie 

9 kartus, iš jų dėl ligos apie 7 kartus.  

 

 

Einamasis prisirašiusiųjų asmenų skaičius pagal gydytojus Skaičius 

V. Mickevičius 2068 

V. Narkevičienė 1595 

E. Bareikienė 1504 

D. Andriuškevičienė 1589 

L. Laukienė 1470 

V. Pažemeckienė 1372 

A. Aleksiejūnienė 1357 

N. Penkauskienė 847 

R. Morkūnas 730 

D. Grinevičienė 615 

Iš viso: 13147 

V. Pažemeckienė

10%

V. Narkevičienė

12%

D. Andriuškevičienė

12%

A. Aleksiejūnienė

10%E. Bareikienė

11%

R. Morkūnas

6%

V. Mickevičius

16%

N. Penkauskienė

7%

D. Grinevičienė

5%

L. Laukienė

11%
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 Apsilankymų (suteiktų paslaugų) skaičius įstaigoje 2025 m.  

 

Apsilankymai (suteiktos paslaugos) Skaičius Procentais 

Dėl ligos 85427 75% 

Profilaktiškai 28381 25% 

Iš viso apsilankymų įstaigoje: 113808 100% 

 

 

2.3. Apsilankymai (pacientų vizitų skaičius) pagal darbuotojų grupes 2025 m.  

 

Apsilankymai (pacientų vizitų skaičius) pagal darbuotojų grupes 2025 m.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Darbuotojų grupės 

 

Iš viso 

 

Dėl ligos 

 

Profilaktiškai 

 

Nuotolinė 

priežiūros 

paslauga 

Namuose 

Šeimos gydytojai 61332 55500 5770 

 

 

 

62 

Gydytojai ginekologai 1714 1358 356   

Chirurgai 1450 1450    

Gydytojai odontologai 5566 3870 1696   

Suaugusiųjų psichiatrai 3354 3155 199   

Vaikų ir paauglių 

psichiatrai 146 138 8 

 

 

 

Medicinos psichologai 259 258 1   

Bendrosios praktikos 

slaugytojos 7671 1391 2100 

  

4180 

Kineziterapeutai, 

Ergoterapeutai, 

Slaugytojų padėjėjai 6100   

  

 

6100 
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Apsilankymai (pacientų vizitų skaičius) pagal darbuotojų grupes 2025 m.  

 

 

3. 2025 m. prevencinių programų vykdymas  

 

3.1. Gimdos kaklelio citologinio tepinėlio paėmimo ir rezultatų įvertinimo programa ir 

informacijos dėl gimdos kaklelio piktybinių navikų profilaktikos teikimo paslauga. 

 

Gimdos kaklelio piktybinių navikų prevencinių priemonių programa skirta 25-59 m. 

amžiaus moterims. Moterims nuo 25 iki 34 m. (imtinai) – kartą per tris metus, o moterims nuo 35 iki 

59 m. (imtinai) – kartą per penkerius metus. Informavimo paslaugų 2025 m. suteikta 778 kartai, 

citologinio tepinėlio paėmimo paslauga suteikta 373 kartus. 

 

3.2. Informavimo dėl krūties piktybinių navikų profilaktikos ir siuntimo atlikti mamografiją 

paslauga  

 

Atrankinė mamografinės patikros dėl krūties vėžio programa skirta 45-74 m. (imtinai) 

amžiaus moterims, vykdoma kas 2 metai. Informavimo paslaugų 2025 m. suteikta 1342 kartus. Siuntimo 

atlikti mamografijos tyrimą ir rezultatų įvertinimo paslauga suteikta 788 kartus. 

 

3.3. Informavimo apie didelę širdies ir kraujagyslių ligų tikimybę, šios tikimybės įvertinimo, 

pirminės prevencijos priemonių plano sudarymo ar siuntimo išsamiai įvertinti širdies ir 

kraujagyslių ligų tikimybę paslauga. 

 

Asmenų, priskirtinų širdies ir kraujagyslių ligų (toliau ŠKL) didelės rizikos grupei, atrankos 

ir prevencijos priemonių programa skirta 40 - 60 m. (imtinai) asmenims. Paslaugų per 2025 m. suteikta 

1377 asmenims. Iš jų: 58 asmenims per pirmą apsilankymą – nustatyta maža ar vidutinė ŠKL rizika; 468 

asmenims per pirmą apsilankymą – nustatyta didelė ŠKL rizika; 275 asmenims per pirmą apsilankymą 

Šeimos gydytojai
62,91%

Gydytojai ginekologai
2,51%

Chirurgai
1,66%

Gydytojai odontologai
6,35%

Suaugusiųjų psichiatrai
3,83%

Vaikų ir paauglių psichiatrai
0,17%

Medicinos psichologai
0,30%

Bendrosios praktikos slaugytojos
8,76%

Kineziterapeutai, Ergoterapeutai, 
Slaugytoju padėjėjai

4,84%

APSILANKYMAI (PACIENTŲ VIZITŲ SKAIČIUS) PAGAL DARBUOTOJŲ GRUPES 2025 M. 
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– nustatyta labai didelė ŠKL rizika; 576 asmenys kuriems buvo nustatyta didelė / labai didelė ŠKL rizika 

apsilankė antrą kartą po 6 mėn. Taikant šios prevencinės programos priemones pacientai informuojami 

apie širdies ir kraujagyslių ligų tikimybę. Pacientai, kuriems pritaikius šios programos priemones, 

nustatoma didelė širdies ir kraujagyslių ligų rizika, siunčiami gydytojo kardiologo konsultacijai. 

 

3.4. Informavimo apie storosios žarnos vėžio ankstyvąją diagnostiką ir iFOBT rezultatų įvertinimo 

- nustatytas iFOBT neigiamas (-) paslaugos ir informavimo apie storosios žarnos vėžio ankstyvąją 

diagnostiką ir iFOBT rezultatų įvertinimo - nustatytas iFOBT teigiamas (+) paslaugos. Paciento 

siuntimo pas gydytoją specialistą atlikti kolonoskopiją paslaugos. 

 

Storosios žarnos vėžio ankstyvos diagnostikos programa skirta 50-74m. (imtinai) amžiaus 

gyventojams. Per 2025 m. ataskaitinį laikotarpį 1643 pacientai informuoti apie galimybę dalyvauti 

programoje. Informavimo apie storosios žarnos vėžio ankstyvąją diagnostiką ir iFOBT rezultatų 

įvertinimo paslauga teikiama ne dažniau kaip vieną kartą per dvejus metus. Gydytojo specialisto 

konsultacija su kolonoskopija ir, jei reikia, biopsijos medžiagos paėmimu atliekama esant teigiamam (+) 

iFOBT rezultatui. 2025 m. 89 pacientai buvo siųsti atlikti kolonoskopiją. 

 

3.5. Informavimo apie ankstyvąją priešinės liaukos vėžio diagnostiką ir prostatos specifinio 

antigeno (PSA) nustatymo paslauga (kai PSA kiekis yra mažesnis 3ng/ml) ir informavimo apie 

ankstyvąją priešinės liaukos vėžio diagnostiką ir prostatos specifinio antigeno (PSA) nustatymo 

paslauga (kai PSA kiekis yra 3ng/ml ir didesnis)  

 

Priešinės liaukos ankstyvosios diagnostikos programa skirta 50 (45 jei brolis ar tėtis sirgo 

prostatos vėžiu) - 69 m. (imtinai) amžiaus vyrams, vykdoma kas 2 metai. Per 2025 m. informuoti 484 

vyrai. 2025 m. iš informuotų vyrų – 83 buvo nustatytas padidėjęs PSA kiekis. 

 

3.6. Vaikų krūminių dantų dengimo silantinėmis medžiagomis programa 

 

Vaikų krūminių dantų dengimo silantinėmis medžiagomis programa skirta 6-14 m. amžiaus 

vaikams. Per 2025 m. ši paslauga buvo suteikta 241 vaikui. Iš visų šio amžiaus vaikų, 6,6 proc. 

silantinėmis medžiagomis buvo padengti 4 dantys, 25,3 proc. – 3 dantys, 43,5 proc. – 2 dantys, 24,4 proc. 

– 1 dantis. Dantų dengimas silantais yra labai efektyvi dantų ėduonies profilaktikos priemonė, tačiau 

labai sunku panaudoti vaikų dantų profilaktikai skirtas lėšas, nes dalis tėvų visai nesirūpina savo atžalų 

dantų profilaktika ir priežiūra. 

 

III.II. Geriatrijos ir vidaus ligų skyrius 

Geriatrijos ir vidaus ligų skyriuje yra 32 lovos, iš jų geriatrijos – 19, vidaus ligų – 6, 

bendrosios intensyviosios priežiūros – 3, dienos chirurgijos – 4 lovos.  

Skyriuje tiriami ir gydomi pacientai, sergantys įvairiomis vidaus ir nervų sistemos ligomis. 

Tai – kvėpavimo sistemos, virškinamojo trakto, širdies-kraujagyslių, jungiamojo audinio ir skeleto- 

raumenų sistemos, endokrininės, inkstų, stuburo ir periferinės nervų sistemos, galvos bei nugaros 

smegenų, kraujagyslių ligos, Parkinsono liga, išsėtinė sklerozė, epilepsija, galvos skausminiai sindromai, 

vestibulinės funkcijos sutrikimai, galvos ir nugaros smegenų traumos, anemijos, onkologiniai susirgimai, 

Covid 19 liga (koronaviruso infekcija) ir jos komplikacijos. 

Geriatrijos ir vidaus ligų skyriuje nuo 2025-01-01 iki 2025-12-31 gydėsi 849 ligoniai. 

Lovadienių skaičius – 8071. Vidutinis gulėjimo laikas – 8,69 dienų. Bendras mirtingumas – 8,61%. 
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Analizuojant ligonių patekimą į Geriatrijos ir vidaus ligų skyrių, didžiausias srautas pacientų 

– atvykę į gydymo įstaigą patys be siuntimų (230). Kiek mažiau pacientų – atvežtų GMP (160). Kita 

dalis pacientų – atsiųstų iš kitų gydymo įstaigų (86). Lyginant su 2024 m., stebimas didesnis srautas 

pacientų, atsiųstų su Molėtų rajono sveikatos centro šeimos gydytojų siuntimais (115). Pati mažiausia 

dalis – perkeltų iš įstaigos Slaugos ir palaikomojo gydymo skyriaus (55). 

 

  
 

      Tarp stacionarizuotų terapinių pacientų vyrauja širdies ir kraujagyslių ligos, bakterinės 

infekcijos, pažengę onkologiniai susirgimai. Nemažas kraujo komponentų transfuzijų skaičius – 254. 

Kraujo komponentai lašinti 123 pacientams. Tai rodo, jog į gydymo įstaigas patenka sunkūs, 

reikalaujantys neatidėliotino gydymo pacientai. 

 

Intensyviosios priežiūros palatoje (toliau – IPP) visą parą teikiama intensyvios priežiūros  

pagalba. IPP sekami ir gydomi sunkiausi, sudėtingiausi pagal esamą būklę ir ūmių nestabilių gyvybinių 

funkcijų pacientai. Nuo 2025-01-01 iki 2025-12-31 IPP gydyti 108 pacientai (lyginant su praėjusiais 

metais skaičius žymiau nepakitęs). IPP gydomų pacientų, sergančių ūminiu miokardo infarktu ar insultu 

skaičius yra nedidelis, kadangi sėkmingai vykdomas specializuotų paslaugų centralizavimas ir šiomis 

ligomis sergantys pacientai pirmiausia patenka į specializuotus centrus.  
 

Geriatrijos dienos stacionare nuo 2025-01-01 iki 2025-12-31 lankėsi 536 pacientai 

(vidutinis mėnesio skaičius žymiai didesnis nei 2024 m., kuomet per 4 mėnesius gydyti tik 23 pacientai). 

Dažniausios ligos – lėtinė galvos smegenų išemija ir vestibulinės funkcijos sutrikimai. Geriatrijos dienos 

stacionare teikiamos dažniausios paslaugos: infuzoterapija, kineziterapija, ergoterapija, masažas. Dienos 

stacionare dirba gydytojas geriatras, bendrosios praktikos slaugytoja, kineziterapeutas, ergoterapeutas, 

socialinė darbuotoja, medicinos psichologas. 

 

Dienos chirurgijos poskyryje atliekamos operacijos: 

1. Pirmos grupės – odos ir poodžio folikulinių cistų šalinimas, odos navikų šalinimas, 

įaugusio nago rezekcija ar jo šalinimas; 

2. Antros grupės – ganglionų, svetimkūnių ir minkštųjų audinių šalinimas; 

3. Trečios grupės – tai metalo konstrukcijų šalinimas po anksčiau atliktų traumatologinių – 

ortopedinių operacijų, riešo kanalo atlaisvinimo operacijos, burzų šalinimas, fibromatozių šalinimas, 

KREIPĖSI PATYS ATVEŽTI GMP ATSIŲSTI IŠ KITŲ 
GYDYMO ĮSTAIGŲ

ATSIŲSTI MOLĖTŲ 
RAJONO SVEIKATOS 

CENTRO ŠEIMOS 
GYDYTOJŲ 

PERKELTI IŠ 
SLAUGOS SK.

230

160 86

115

55

Pacientų patekimas į skyrių
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endoskopinės ir transanalinės polipektomijos (storosios žarnos ir išangės kanalo gerybinis navikas, 

skrandžio polipas). 

4. Ketvirtos grupės – pilonidinės cistos pašalinimo operacijos, sausgyslių operacijos, 

nekrektomija. 

2025 metais atlikta: 12 operacijų, 427 kolonoskopijos (per 2025 metus labai išaugo 

atliekamų kolonoskopijų skaičius). 

 

III.III. Priėmimo – skubios pagalbos skyrius 

 

Priėmimo – skubios pagalbos skyrius įsikūręs ligoninės pirmame aukšte su atskiru įėjimu į 

pastatą. Lokacija patogi pacientams, kurie kreipiasi patys arba atvyksta su greitosios medicininės 

pagalbos transportu. Šiame skyriuje yra visos būtinos patalpos pacientų aptarnavimui: 2 pacientų 

apžiūros kabinetai – chirurginis kabinetas, skirtas intervencinėms procedūroms atlikti (gipsavimas, 

žaizdų siuvimas ir kt.) bei terapinis apžiūros kabinetas, izoliatorius, laukiamasis, budinčių gydytojų 

postas, slaugytojų kabinetai, sanitarinės patalpos, 3 lovų stebėjimo palata. 

Priėmimo – skubios pagalbos skyriuje 2025 metų sausio 1 d. - gruodžio 31 d. dirbo 39 

darbuotojai: 1 skyriaus vedėjas, 1 vyresnysis slaugytojas – slaugos administratorius, 10 bendrosios 

praktikos slaugytojų, 5 slaugytojo padėjėjai. Pagalbą dienos metu teikė 1 terapinio profilio gydytojas, 2 

neurologai bei 1 chirurgas. Budėjimų metu pagalbą teikė 10 terapinio pobūdžio gydytojų ir 9 chirurginio 

profilio gydytojai.  

2025 metais aptarnauta 7020 pacientų, lyginant su 2024 metų laikotarpiu – tai 11,55 proc. 

daugiau (6293 pacientai 2024 m). Iš besikreipusiųjų į Priėmimo – skubios pagalbos skyrių, 6115 

pacientai buvo ambulatorinio profilio: 4303 pacientai (70,4 proc.) – terapinio profilio, 1812  (29,6 proc.)  

– chirurginio, iš kurių 51 proc. pacientų buvo atliekamos chirurginės procedūros. 

 

 
 

GMP atvežtų pacientų skaičius per 2025 m. – 1381 (tai sudaro 19,6 proc. nuo visų 

besikreipusiųjų pacientų). 2024 m. GMP atvežtų pacientų skaičius buvo 1347.  
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Hospitalizuotų ligonių skaičius 2025 metais buvo 905 pacientai (12,9 proc. visų 

besikreipusiųjų), nukreipti į kitų ligoninių stacionarus – 521 pacientas (7,4 proc. visų besikreipusiųjų). 

Stebėjimo paslaugos suteiktos 2272 pacientams.      

2025 metais Priėmimo – skubios pagalbos skyriuje mirė 3 pacientai. 

 

III. IV. Slaugos ir palaikomojo gydymo skyrius 
 

Slaugos ir palaikomojo gydymo skyriuje yra 50 lovų, iš jų – 6 paliatyviosios pagalbos. 

Skyriuje yra teikiamos gydymo, slaugos ir kitos minimalios sveikatos būklės palaikymo paslaugos bet 

kurio amžiaus žmonėms, sergantiems lėtinėmis ligomis, neįgaliesiems bei pacientams, kuriems yra aiški 

diagnozė ir nereikalingas aktyvus gydymas, paliatyvioji paslauga suaugusiems, papildomas ištyrimas bei 

kontraindikuotina medicininė reabilitacija. Ligoniai hospitalizuojami planine tvarka su šeimos gydytojų 

ar gydytojų specialistų siuntimais. Taip pat į skyrių stacionarizuojami ligoniai po gydymo aukštesnio 

lygio stacionare, kai dar reikia tolimesnio palaikomojo gydymo ar slaugos. Besigydantiems ligoniams 

yra nemokama nuolatinės slaugos ar nuolatinės priežiūros tikslinė kompensacija. 

                                                                                                               
Skyriuje dirbantis personalas: 5 gydytojai (1,875 etato), socialinis darbuotojas (0,125 etato), 

kineziterapeutas (0,25 etato), medicinos psichologas dirba pagal poreikį, vyr. slaugytoja (1,0 etato), 9 

slaugytojos (12 etatų), 8 slaugytojų padėjėjos (8 etatai). 

Per 2025 m. Slaugos ir palaikomojo gydymo skyriuje gulėjo 171 pacientas. Iš jų mirė 70 

ligonių, kurių mirtys dėsningos, ligoniai senyvo amžiaus, sunkūs (sergantys onkologinėmis ligomis, 

lėtinėmis ligomis, širdies ligomis, po insultų).   

Stebima tendencija, kad šaltuoju metų laiku padaugėja sunkiomis terapinėmis ligomis 

sergančių žmonių skaičius, padažnėja ligonių po lūžimų, nušalimų, amputacijų, komplikacijų po Covid  

-19 ligos ir kitų, kuriems reikalinga tęsti palaikomąjį gydymą ir slaugą po aktyvaus gydymo. Kreipiasi 

ligoniai, sergantys demencija, kurių nenori ar negali prižiūrėti artimieji namuose, todėl mūsų teikiamomis 

paslaugomis naudojasi ir kitų rajonų gyventojai. Paliatyvios pagalbos paslauga pasinaudojo 16 ligonių.  

Mokamomis paslaugomis (išnaudojus 120 d. per metus, kurios apmokamos PSDF lėšoms) pasinaudojo 

17 pacientų. 
 

III. V. Fizinės medicinos ir reabilitacijos skyrius 

 

Fizinės medicinos ir reabilitacijos skyriuje yra vykdoma pradinė ir ambulatorinė medicinos 

reabilitacija. Daugiausiai atliekamos judamojo-atramos aparato, nervų sistemos ligų, kvėpavimo 

sistemos ligų ambulatorinės reabilitacijos. 

 Skyriuje yra atliekama kompleksinė medicininė reabilitacija: 

• fizioterapijos (magneto, impulsinių srovių, lazerio, mikrobangų, ultragarso, elektrostimuliavimo, 

šviesos) procedūros bei limfodrenažinis masažas; 

• kineziterapija: taikoma individualios bei grupinės mankštos, atliekama kvėpavimo gimnastika. 

• ergoterapija: taikomos individualios bei grupinės mankštos, atliekamos parafino terapijos 

procedūros; 

• hidroterapija (perlinė vonia, povandeninis masažas); 

• haloterapija (druskų kambarys). 

Ligonių 

sk. 

Lovadienių sk. Lovos funkcionalumas Letališkumas Vidutinis gulėjimo 

laikas 
171 13970 291,04 40,94 81,7 
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2025 m. skyrius dirbo pelningai. Per 2025 m. buvo atlikta 45019 procedūrų, tai – 19 % 

daugiau nei per 2024 m. Lyginant su praeitais metais reabilitacijos paslaugomis pasinaudojo 3079 

pacientai, iš jų – 154 III lygio ambulatorinės reabilitacijos (13% daugiau nei 2024 m.).  

 

 2024 m. 2025 m. 

Skyriaus pajamos 285775,13 410208,45 

Skyriaus išlaidos 317625,73 386412,57 

Rezultatas -31850,60 23795,88 

 

Konsultuoti 122 pacientai gulintys stacionare. Daugiausia buvo atlikta fizioterapijos 

procedūrų, masažų ir kineziterapijos.  

 

 

 
  

 Supaprastinus pacientų registraciją į druskų kambarį, pacientų skaičius lyginant su praeitais 

metais išaugo dvigubai. 
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 2025 m. iš Molėtų rajono savivaldybės visuomeninės sveikatos rėmimo programos projekto 

skyrius gavo 1000,00 Eur., už kuriuos buvo įsigyta priemonių, kurios pagerino atliekamų procedūrų 

kokybę kineziterapijos, ergoterapijos ir masažo kabinetuose. Pakeitėme senas susidėvėjusias, suplyšusias 

priemones naujomis. 

 Skyriuje veikia moderni procedūrų skenavimo sistema, kuri ženkliai palengvina specialistų 

darbą: jiems nereikia ranka pildyti dokumentų ir tai leidžia daugiau laiko skirti darbui su pacientais. 

 Skyriuje dirbo 1 gydytojas reabilitologas, 1 vyresnioji slaugytoja – slaugos administratorė,  

4 kineziterapeutai, 4 masažuotojai, 4 bendrosios praktikos slaugytojos, 2 ergoterapeutai.  

Įvertinus Fizinės medicinos ir reabilitacijos skyriaus darbą galima teigti, kad mažėja pacientų 

eilės, pacientai gauna kokybiškesnes paslaugas. 

 

III. VI. Konsultacijų poliklinika 

 

Konsultacijų poliklinikoje teikiamos antro lygio konsultacinės paslaugos. Konsultacijų 

poliklinikoje dirba gydytojai: pulmonologas, endokrinologas, chirurgas, ortopedas traumatologas, 

kardiologas, neurologas, otorinolaringologas, urologas, radiologas, oftalmologas, echoskopuotojas, 

endoskopuotojas, dermatovenerologas, akušeris – ginekologas, fizinės medicinos ir reabilitacijos 

gydytojas, psichiatras, abdominalinės chirurgijos gydytojas ir kiti specialistai. 
 

Per ataskaitinį laikotarpį suteiktos 38254 ambulatorinės specializuotos paslaugos, iš jų 

atlikta 29909 konsultacijos. Ambulatorinių gydytojų konsultacijų atlikta 23279, o gydytojų specialistų 

konsultacijų, kai atliekami diagnostiniai ir (ar) gydomieji veiksmai (išplėstinės konsultacijos) atlikta 

6630. Naujai pradėta teikti Psichiatrijos Dienos stacionaro paslaugos. Suteiktos 1245 paslaugos. Toliau 

teikiamos širdies ir kraujagyslių ligų prevencijos ir ankstyvosios diagnostikos programos paslaugos – 

suteiktos paslaugos 114 pacientų.  

 

 
 

Fizinio krūvio mėginio tyrimas, tyrimas Holterio monitoriumi (širdies ritmo tyrimas ir 

analizė visą parą), elektrokardiograma, arterinio kraujo spaudimo paros matavimas – 356. 
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2025 metais atlikta: 10895 rentgenologiniai tyrimai, 735 – VEFGDS, 203 biopsijos 

VEFGDS metu, 364 ureazės tyrimai. Suteiktos 87 ambulatorinės chirurgijos paslaugos: I grupės – 46 

operacijos, II grupės – 34 operacijos, III grupės – 7 operacijos. 

 

2025 metais toliau vykdoma prevencinės storosios žarnos vėžio ankstyvosios diagnostikos 

asmenims nuo 50 iki 74 metų amžiaus programos paslaugos. Per ataskaitinį laikotarpį atlikta pagal 

programą 66 kolonoskopijos, o iš viso atlikta 193 kolonoskopijos, jų metu paimtos 143 biopsijos.  

 

Dienos stacionaro paslaugų suteikta 3861. 

 

 Dienos chirurgijos poskyryje atliekamos operacijos: 

1. Pirmos grupės – odos ir poodžio folikulinių cistų šalinimas, odos navikų šalinimas, 

įaugusio nago rezekcija ar jo šalinimas; 

2. Antros grupės – ganglionų, svetimkūnių ir minkštųjų audinių šalinimas, kolonoskopijos 

su polipektomija,  

3. Trečios grupės – tai metalo konstrukcijų šalinimas po anksčiau atliktų traumatologinių – 

ortopedinių operacijų, riešo kanalo atlaisvinimo operacijos, burzų šalinimas, fibromatozių šalinimas, 

endoskopinės ir transanalinės polipektomijos (storosios žarnos ir išangės kanalo gerybinis navikas, 

skrandžio polipas). 

4. Ketvirtos grupės – pilonidinės cistos pašalinimo operacijos, sausgyslių operacijos, 

nekrektomija. 

2025 metais atliktos 453 Dienos chirurgijos operacijos: 

I grupės – 2 operacijos,  

II grupės – 445 operacijos, iš jų – 428 kolonoskopijos su polipektomija, 

IV grupės – 6 operacijos. 

Per 2025 m. ryškiai padidėjo ambulatorinių, Dienos stacionaro ir Dienos chirurgijos paslaugų apimtys.  

 

 

Gydytojų konsultacijos

Chirurgo 1374 Pulmonologo 275 Akušerio ginekologo 703

Psichiatro 235 Otorinolaringologo 1417 Echoskopuotojo 3876

Kolonoskopijos 193 Oftalmologo 1789 Teleradiologija 1558

Reanimatologo 16 Kardiologo 1064 Endokrinologo 431

Urologo 382 Endoskopuotojo 732 Ortopedo-traumatologo 1555

Neurologo 1824 Radiologijos 7819 Vidaus ligų 659

Geriatro 108 Reabilitologo 2379
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III.VII. Psichiatrijos dienos stacionaras 

2025 m. birželio mėn. Molėtų rajono sveikatos centre pradėjo veikti 10 vietų Psichiatrijos 

dienos stacionaras, įsteigtas įgyvendinant ES fondų lėšomis finansuojamą projektą Nr. 09-019-P-

0009„Psichiatrijos dienos stacionaro paslaugų prieinamumo gerinimas Molėtų savivaldybėje“. Projekto 

tikslas – spręsti ilgalaikę būtinybę užtikrinti intensyvias ambulatorines psichikos sveikatos bei 

psichosocialinės reabilitacijos paslaugas rajono gyventojams.  

Psichiatrijos dienos stacionaras (DS) – tai kompleksinės psichikos sveikatos paslaugos, 

orientuotos į paciento psichinės sveikatos atstatymą, atkryčio prevenciją, socialinę integracija ir 

gyvenimo kokybės gerinimą. 

 

• Gydymo trukmė – 30 darbo dienų, 6 valandos per dieną. 

• Viso gydymo metu yra išrašomas nedarbingumo pažymėjimas (galima derinti su studijomis arba 

daliniu darbo krūviu). 

• Pacientas iš ryto atvyksta į dienos stacionarą kompleksiniam gydymui ir po pietų sugrįžta į savo 

namus. 

• Taip užtikrinamas paciento sklandus sveikimo procesas, palaikant paciento socialinius ryšius ir 

stiprinant jo gebėjimą grįžti į kasdienį gyvenimą. 

• Dienos stacionarą gali lankyti pacientai, sulaukę 18 metų. 

 

Psichiatrijos dienos stacionare dirba profesionali specialistų komanda: 

• Gydytojas psichiatras, 

• Psichologas, 

• Ergoterapeutas, 

• Dailės terapeutas, 

• Slaugytoja, 

• Socialinis darbuotojas. 

 

 Pacientai pagal kiekvienam individualiai sudarytą dienotvarkę lanko individualias konsultacijas 

ir grupinius užsiėmimus. 

 

Teikiamos paslaugos: 

• Individualios gydytojo psichiatro,  psichologo, socialinio darbuotojo, slaugytojo, ergoterapeuto 

konsultacijos; 

• Ergoterapeuto teikiamų įgūdžių, susijusių su mokymusi, žiniomis ir pažinimu, lavinimas; 

• Grupiniai ir individualūs psichoterapijos seansai;   

• Grupinė dailės terapija; 

• Grupiniai psichoedukaciniai užsiėmimai, su sveikatos palaikymu susijusi veikla; 

• Filmų terapija; 

• Biblioterapija; 

• Relaksacija; 

• Šeimos konsultavimas; 

• Šviesos terapija; 

• Asmeninės priežiūros ir kitų kasdienio gyvenimo įgūdžių mokymas; 

• Socialinių, bendravimo įgūdžių lavinimas; 

• Žaidimo, laisvalaikio arba poilsio terapija. 
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Pagal projektą numatyta, kad per metus psichiatrijos dienos stacionaro paslaugos gali būti 

suteiktos iki 83 asmenų. Vien per 7 mėnesių laikotarpį nuo birželio iki 2026 m. sausio 1 d. stacionare 

gydėsi 52 pacientai, kuriems suteiktos 7 369 paslaugos. Tai reiškia, kad per nepilnus metus pasiekta 

daugiau nei pusė planuoto metinio rodiklio, kas liudija didelį paslaugų poreikį ir efektyvų jų teikimą. 

Finansinė skyriaus veikla rodo racionalų išteklių naudojimą ir užtikrina paslaugų prieinamumą, todėl 

skyrius veikia finansiškai tvariai ir nėra nuostolingas. 

Pateikiame papildomus statistinius rodiklius, leidžiančius išsamiau įvertinti veiklos 

rezultatus: 

 

Gydėsi 39 moterys ir 12 vyrų. 

 

Besilankančių pacientų amžius: Jauniausiam pacientui buvo 18 metų, o vyriausiam 85 m.  

39

12

LYTIS

MOTERYS VYRAI
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Ligos, kurias gydėsi pacientai psichiatrijos dienos stacionare. 

 

 

Iš besigydančių pacientų 29 % greta sirgo priklausomybės ligomis. 
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Iš 52 pacientų, 29 % turėjo aukštą savižudybės riziką. 

Skyriaus darbuotojai sistemingai kėlė kvalifikaciją ir gilino profesines kompetencijas: 

Skyriaus vedėja, gyd. psichiatrė Auksė Razgūnienė: 

1. 2025-09-12 „Psichiatrijos ir psichoterapijos bendrystė įveikiant psichikos sutrikimų gydymo 

iššūkius“; 

2. 2025-09-25 – 09-26 „Teismo psichiatrijos, teismo psichologijos aktualijos 2025: psichoaktyvių 

medžiagų sukelti psichikos sutrikimai – diagnostika ir įvertinimas“; 

3. 2025-12-11 „Dienos stacionarai – veiksmingumas ir modelio tvarumas“;  

Gydytoja psichiatrė reprezentavo Molėtų rajoną ir skaitė pranešimą:  „Kai kartu – lengviau: bendrystės 

galia dienos stacionare“. 

 

Psichologė Nida Matiukienė: 

1. 2025 06 19 – 22 d. „Egzistencinio patyrimo grupė“;  

2. 2025-12-11 „Dienos stacionarai – veiksmingumas ir modelio tvarumas“.  

 

Dailės terapeutė Rūta Jonelienė: 

1. 2025-11-17 dalyvavo Priklausomybės ligomis sergančių asmenų artimųjų konsultavimo 

praktiniuose mokymuose; 

2. 2025-12-11 „Dienos stacionarai – veiksmingumas ir modelio tvarumas“.  

 

Socialinė darbuotoja, priklausomybių konsultantė: 

1. 2025-11-21 „Nuo problemos iki sprendimo: pagalbos plano kūrimo menas“. 

 

Ergoterapeutė Ignė Čepauskaitė: 

1.  2025-11-06 „Nacionalinė ergoterapijos konferencija 2025“. 

Aukšta savižudybės 
rizika
29%

Žema savižudybės 
rizika
71%

SAVIŽUDYBĖS RIZIKA
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Slaugytoja-administratorė: 

1.   2025-09-23 „Psichologiniai ir psichiatriniai aspektai slaugoje: individualūs ir sisteminiai 

sprendimai“;  

2. 2025-11-12 „Gedulo išgyvenimai netekus artimojo dėl savižudybės“; 

3. 2025-11-17 „Priklausomybės ligomis sergančių asmenų artimųjų konsultavimo praktiniai mokymai“. 

Kitos veiklos: 

1. Skyriaus atskiras puslapis internete 

Sukurtas specialus skyrius svetainėje: https://www.moletusveikatoscentras.lt/psichiatrijos-

dienos-stacionaras/ 

2. Informaciniai leidiniai 

Paruošti modernūs lankstinukai – tiek popieriniai, tiek skaitmeniniai, skirti informuoti 

gyventojus apie skyrių ir teikiamas paslaugas. 

3. Informacijos sklaida 

Apie naujai atsidariusį skyrių buvo informuoti: 

o šeimos gydytojai, 

o visi Molėtų rajono sveikatos centro padaliniai, 

o kiti rajono centrai, 

o nevyriausybinės organizacijos bei švietimo įstaigos, dirbančios su psichikos ligomis 

sergančiais asmenimis. 

o taip pat vyko intensyvi sklaida socialiniuose tinkluose. 

4. Papildomos paslaugos 

Sudaryta galimybė teikti anonimines psichiatro konsultacijas ir mokamas psichologo 

konsultacijas. 

5. Gerosios patirties mainai 

Skyriuje stažavosi Pasvalio psichiatrijos dienos stacionaro komanda, siekdama pasisemti 

gerosios patirties. 

6. Psichikos sveikatos mėnesio renginiai 

Pirmą kartą Molėtų rajonas prisijungė prie visoje Lietuvoje minimo Psichikos sveikatos 

mėnesio. 

Jo metu organizuoti vieši seminarai ir paskaitos: 

o 2025.10.06 – Dailės terapeutė Rūta Jonelienė turėjo vesti  praktinį seminarą jaunimui „Piešiu, 

vadinasi, jaučiu“ (13–16 m.) (deja, neužsiregistravo nei vienas paauglys, nors buvo kviečiami ir 

švietimo įstaigose); 

o 2025.10.07 – Psichologė-psichoterapeutė Nida Matiukienė skaitė paskaitą „Kaip išgirsti žmogų ir 

palaikyti gedintį žmogų?“; 

o 2025.10.08 – Nida Matiukienė vedė grupinį užsiėmimą „Nuo vienatvės prie ryšio: kelionė į 

artumą“; 

o 2025.10.09 – Gyd. psichiatrė Auksė Razgūnienė skaitė paskaitą „Geriau psichiatras – nei 

savižudybė“; 
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o 2025.10.09 – Molėtų rajono sveikatos centro darbuotojams vyko relaksacijos, šviesos terapijos, 

kvapų terapijos ir dailės terapijos užsiėmimai; 

o 2025.10.10 – įvyko oficialus skyriaus atidarymas su kviestiniais svečiais, kurį vainikavo akustinis 

Baltojo Kiro koncertas. 

7. Prevencinės paskaitos mokyklose 

Gyd. psichiatrė Auksė Razgūnienė ir gyd. toksikologė, mokslų daktarė Gabija Laubner–

Sakalauskienė Molėtų progimnazijoje ir gimnazijoje skaitė paskaitas apie savižudybės krizę, 

narkotikus, žalingus įpročius bei valgymo sutrikimus. 

8. Edukaciniai straipsniai 

Gyd. psichiatrė ir psichologė nuosekliai bendradarbiauja su laikraščiu „Molėtų Vilnis“, 

rengdamos straipsnius apie emocinę sveikatą. 

Tikslai 2026 metams: 

1. Paslaugų apimtis – planuojama suteikti 2 400 paslaugų (14 400 kontaktinių intervencijų valandų). 

2. Skyrius – tęsti plėtrą, siekiant pritraukti daugiau vyrų bei asmenų, patiriančių savižudybės krizę ar 

kenčiančių nuo priklausomybių. 

3. Nevyriausybinė organizacija – kartu su pacientais įkurti organizaciją, vienijančią psichikos 

sutrikimų turinčius asmenis. 

4. Profesinis tobulėjimas – kelti kvalifikaciją ir dalyvauti stažuotėse. 

5. Renginiai – organizuoti ir dalyvauti Psichikos sveikatos mėnesio renginiuose. 

IV. SKYRIUS  

 INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS ĮSIGYTĄ IR PERLEISTĄ ILGALAIKĮ TURTĄ PER 

FINANSINIUS METUS 

 

Įstaigos ilgalaikio turto metų pabaigoje įsigijimo vertė – 6255717,13 Eur, likutinė vertė – 

3060651,42 Eur. 2025 metais įsigyta ilgalaikio materialaus turto už 541868,86 Eur. Iš jų: medicininė 

įranga – 320807,46 Eur; transporto priemonės – 39149,43 Eur; baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis 

turtas – 33794,08 Eur; nebaigta statyba – 148117,89 Eur. 

Per atskaitinį laikotarpį ilgalaikio turto parduota nebuvo. 

V. SKYRIUS 

 ĮSTAIGOS SĄNAUDOS PER FINANSINIUS METUS, IŠ JŲ - IŠLAIDOS DARBO 

UŽMOKESČIUI 

 

 Pagrindinės veiklos sąnaudos ir jų struktūra, eurais 

Sąnaudų pavadinimas 2024 m. 2025 m. 

Pagrindinės veiklos sąnaudos, iš jų: 3665663,09 8923141,65 

Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo 3124643,85 7394243,48 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos 96323,34 212020,59 

Komunalinių paslaugų ir ryšių 92266,14 204377,25 

Transporto 12639,69 23346,15 

Kvalifikacijos kėlimo 4408,50 11127,50 

Paprastojo remonto ir eksploatavimo 29818,71 212494,75 

Medikamentai, reagentai, med. priemonės  137318,44 227960,05 
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Inventorius ir kitos atsargos 39416,92 211771,29 

Kitų paslaugų 128827,50 425800,59 

 

Pagrindinės veiklos sąnaudos 2025 m. procentine išraiška 

 

 

Veiklos sąnaudų struktūroje didžiausią dalį sudaro sąnaudos darbo užmokesčiui (82,87 

proc.), išlaidų skirtų medikamentams ir medicinos priemonėms sąnaudų dalis – 2,55 proc. 2025 m. 

pagrindinių veiklos sąnaudų lyginti su 2024 m. sąnaudomis netikslinga, nes Įstaiga savo veiklą pradėjo 

vykdyti 2024 m. liepos 1 d. 

 Duomenys apie vidutinį darbuotojų (etato) darbo užmokestį 2025 m. 

 
Rodiklis Vidutinis vieno darbuotojo etato 

darbo užmokestis (neatskaičius 

mokesčių) Eur 

Etatų skaičius 2025 m. gruodžio 

31 d. 

Vidutinis darbuotojo darbo 

užmokestis ir etatų skaičius: 

2840 211,26 

Gydytojai  6365 37,5 

Slaugytojai 2204 77,36 

Administracija 3472 21,68 

Kitas personalas, teikiantis 

ASP paslaugas 

1746 47,5 

Kitas personalas (ūkio dalis) 1207 28,13 

 

Išlaidų, skirtų darbo užmokesčiui, dalis nuo visų pajamų yra 87,65 proc., išlaidų dalis 

medikamentams 2,71 proc. 

Darbo užmokesčio ir 
socialinio draudimo

82,87%

Nusidėvėjimo ir 
amortizacijos sąnaudos

2,38%Komunalinių paslaugų 
ir ryšių
2,29%

Transporto
0,27%

Kvalifikacijos kėlimo
0,12%

Paprastojo remonto ir 
eksploatavimo

2,38%

Medikamentai, 
reagentai, med. 

priemonės 
2,55%

Inventorius ir kitos 
atsargos

2,37%

Kitų paslaugų
4,77%

Pagrindinės veiklos sąnaudos
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VI. SKYRIUS 

 ĮSTAIGOS DARBUOTOJŲ SKAIČIUS FINANSINIŲ METŲ PRADŽIOJE IR 

PABAIGOJE 

 

Įstaigos veiklos pradžioje dirbo 225 darbuotojai, metų pabaigoje – 237 darbuotojai. 

Per 2025 m. priimti 37 darbuotojai, o atleisti 25 darbuotojai.  

Įstaigos licencijoje ir įstatuose numatytai veiklai įgyvendinti pilnai sukomplektuoti 

darbuotojų etatai pagal sveikatos apsaugos ministerijos normatyvus. 

 

VII. SKYRIUS 

ĮSTAIGOS SĄNAUDOS VALDYMO IŠLAIDOMS 

 

Įstaigos sąnaudų valdymo išlaidoms dalis yra 186184,46 Eur., tai sudaro 2,09 proc. nuo visų 

sąnaudų. 

 

VIII. SKYRIUS  

DUOMENYS APIE ĮSTAIGOS VADOVĄ, ĮSTAIGOS IŠLAIDOS VADOVO DARBO 

UŽMOKESČIUI IR KITOMS ĮSTAIGOS VADOVO IŠMOKOMS 

 

Įstaigos išlaidos 2025 m. vadovo darbo užmokesčiui – 80563,49 Eur., įmokos socialiniam 

draudimui – 2006,03 Eur. Iš viso – 82569,52 Eur. 

IX. SKYRIUS  

ĮSTAIGOS IŠLAIDOS KOLEGIALIŲ ORGANŲ NARIŲ DARBO UŽMOKESČIUI IR 

KITOMS IŠMOKOMS 

 

Įstaiga išlaidų kolegialių organų narių darbo užmokesčiui ir kitoms išmokoms neturi.   

 

X. SKYRIUS 

 ĮSTAIGOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR PLANUOJAMI ATLIKTI DARBAI 

 

Įstaigos tikslai, uždaviniai ir planuojami darbai: 

1. Gerinti teikiamų paslaugų kokybę ir prieinamumą; 

2. Didinti psichiatrijos dienos stacionaro paslaugų apimtis;  

3. Didinti ambulatorines geriatrijos dienos stacionaro paslaugų apimtis; 

4. Plėtoti fizinės medicinos ir reabilitacijos (įskaitant ir pirmojo etapo ambulatorinės 

reabilitacijos) paslaugas. Pradėti vykdyti papildomas vertikalių vonių vandens procedūras; 

5. Atnaujinti įrangą ir patalpas gydytojams, diegti naujas medicinos ir informacines 

technologijas; 

6. Kelti personalo kvalifikaciją ir profesionalumą; 

7. Gerinti įstaigos finansinį rezultatą; 

8. Dalyvauti ir sėkmingai įgyvendinti projektus: 

▪ „Molėtų rajono sveikatos centro sudėtyje teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų 

infrastruktūros modernizavimas“ Nr. 09-022-P-0031 (kaip partneris); 

▪ „Mobilios komandos aprūpinimas Molėtų rajone“ Nr.09-010-P-0003 (kaip partneris); 

▪ „Sveikatos centrų veiklos modelio diegimas“ NR. 09-023-P (kaip partneris); 

▪ „Sveikatos specialistų rengimas, pritraukimas“ Nr. 09-027-P (kaip partneris). 

 



28 
 

Direktorė          Eglė Bareikienė 

 

 

 

 



Molėtų rajono savivaldybės viešojo sektoriaus 

subjektų ir savivaldybės metinių ataskaitų 

rinkinio rengimo tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

Informacijos apie vadovaujamas pareigas einančių asmenų atlyginimą per ataskaitinius 

metus forma) 

 

INFORMACIJA APIE VADOVAUJAMAS PAREIGAS EINANČIŲ ASMENŲ 

ATLYGINIMĄ PER ATASKAITINIUS METUS 

 

                                                                                                                                          1 lentelė 

                                                                                                                       Eur, ct 

Eil. 

Nr. 
Pareigų 

(pareigybės) 

pavadinimas 

Bazinis 

atlyginimas  

Priemokos Priedai Premijos Kitos 

išmokos 

Iš viso 

1 2 3 4 5 6 = 1 + 2 + 3 

+ 4 + 5 

1. Vadovas 70178,99  10384,50   80563,49 

2. Pavaduotojas 42909,88     42909,88 

3. Vyr 

buhalteris 

48922,09  13789   62711,09 

...        
 

Pastabos: 

1. Nurodomos sumos, neatskaičius mokesčių. 

2. Jei buvo išmokėtos kitos išmokos, po lentele paaiškinama, kokio pobūdžio (už ką) išmokos buvo išmokėtos 

 

(Informacijos apie reikšmingus sandorius forma) 

 

INFORMACIJA APIE REIKŠMINGUS SANDORIUS 

               2 lentelė 

 

Eil. 

Nr. 

Sandorio šalis Sandorio 

objektas 
Suma, Eur 

Pavadinimas Kodas Registras Adresas 

1. Panevėžio 

teritorinė 

ligonių kasa 

188784179  Respublikos 

g. 66, 

Panevežys 

Sveikatos 

priežiūros 

paslaugos 

34822779,30 

2. Valstybinė 

ligonių kasa 

prie Sveikatos 

apsaugos 

ministerijos 

191351679  Europos a. 

1, LT-

09308 

Vilnius 

Sveikatos 

priežiūros 

paslaugos 

4083811,95 

3.       

...       

     Iš viso 7566091,25 
Pastabos: 

1. Pavadinimo skiltyje, jei tai juridinis asmuo, nurodoma teisinė forma ir pavadinimas, jei fizinis asmuo, – 

vardas ir pavardė. 

2. Kodo skiltyje nurodomas juridinio asmens kodas. 

3. Registro skiltyje nurodomas registras, kuriame kaupiami ir saugomi juridinio asmens duomenys. 

4. Adreso skiltyje, jei tai juridinis asmuo, nurodomas buveinės adresas, jei fizinis asmuo, – adresas 

korespondencijai. 



5. Sumos skiltyje, jei sandoris yra apmokestinamas pridėtinės vertės mokesčiu (toliau – PVM), viešoji įstaiga, 

kuri yra PVM mokėtoja, sumą nurodo be PVM, o viešoji įstaiga, kuri nėra PVM mokėtoja, – su PVM. 

(Informacijos apie sandorius su susijusiomis šalimis forma) 

 

INFORMACIJA APIE SANDORIUS SU SUSIJUSIOMIS ŠALIMIS  

    

       3 lentelė 

 

Eil. 

Nr. 

Susijusi šalis 
Sandorio 

objektas 

Suma, 

Eur 
Pavadinimas Kodas Registras Adresas Santykių 

pobūdis 
1. UAB Molėtų 

šiluma 

167610175  Mechanizatorių 

g. 7, Molėtai 

Komunalinės 

paslaugos 

Šildymo 

paslaugos 

86933,56 

2. UAB Molėtų 

vanduo 

167524751  Vilniaus g. 2A, 

Molėtai 

Komunalinės 

paslaugos 

Vandens tiek. ir 

nuotek. šalin 

paslaugos 

33077,24 

3. UAB Molėtų 

švara 

167500661  Statybininkų g. 

8,  Molėtai 

Komunalinės 

paslaugos 

Atliekų 

surinkimo 

paslaugos 

14398,11 

4. Molėtų 

progimnazija 

 

191227788 

 

 Jaunimo g. 1, 

Molėtai 

Sveikatos 

priežiūros 

paslaugos 

Sveikatos 

priežiūros 

paslaugos 

638,72 

5. Molėtų 

„Saulutės“ 

vaikų lopšelis - 

darželis 

191231861  Liepų g. 11,  

Molėtai 

Sveikatos 

priežiūros 

paslaugos 

Sveikatos 

priežiūros 

paslaugos 

363,64 

6. Molėtų 

gimnazija 

191227820  Jaunimo g. 5, 

Molėta 

Sveikatos 

priežiūros 

paslaugos 

Sveikatos 

priežiūros 

paslaugos 

254,48 

7. Molėtų 

kultūros 

centras 

188210526  Inturkės g. 4, 

Molėtai 

Sveikatos 

priežiūros 

paslaugos 

Sveikatos 

priežiūros 

paslaugos 

254,56 

8. Molėtų menų 

mokykla 

191231676  Jaunimo g. 1, 

Molėtai 

Sveikatos 

priežiūros 

paslaugos 

Sveikatos 

priežiūros 

paslaugos 

115,24 

9. Molėtų 

paslaugų 

šeimai centras 

190985787  Molėtai, 

Smilgų g. 4 

 

Sveikatos 

priežiūros 

paslaugos 

Sveikatos 

priežiūros 

paslaugos 

404,52 

10. Molėtų 

pradinė 

mokykla 

195401656  Graužinių g.  

Molėtai 

Sveikatos 

priežiūros 

paslaugos 

Sveikatos 

priežiūros 

paslaugos 

811,87 

11. Molėtų r. 

Giedraičių 

Antano 

Jaroševičiaus 

gimnazija 

191228160  Širvintų g. 16, 

Giedraičių 

mstl. Molėtų r. 

Sveikatos 

priežiūros 

paslaugos 

Sveikatos 

priežiūros 

paslaugos 

313,17 

12. Molėtų kūno 

kultūros ir 

sporto centras 

191231523   Ąžuolų g. 10, 

Molėtai, 

Sveikatos 

priežiūros 

paslaugos 

Sveikatos 

priežiūros 

paslaugos 

116,13 

13. Molėtų r. 

švietimo 

pagalbos 

tarnyba 

304910414   P. Cvirkos g. 1, 

Molėtai, 

Sveikatos 

priežiūros 

paslaugos 

Sveikatos 

priežiūros 

paslaugos 

434,08 

14. Molėtų r. 

Alantos 

gimnazija 

191227973  A. Kraujelio g. 

3. Alantos 

mstl., Molėtų 

Sveikatos 

priežiūros 

paslaugos 

Sveikatos 

priežiūros 

paslaugos 

465,45 

15. Molėtų 

socialinės 

188713552  Molėtai, 

Smilgų g. 4 

Sveikatos 

priežiūros 

Sveikatos 

priežiūros 

635,88 



 

Pastabos: 

1. Pavadinimo skiltyje, jei tai juridinis asmuo, nurodoma teisinė forma ir pavadinimas, jei fizinis asmuo, – 

vardas ir pavardė. 

2. Kodo skiltyje nurodomas juridinio asmens kodas. 

3. Registro skiltyje nurodomas registras, kuriame kaupiami ir saugomi juridinio asmens duomenys. 

4. Adreso skiltyje, jei tai juridinis asmuo, nurodomas buveinės adresas, jei fizinis asmuo, – adresas 

korespondencijai. 

5. Santykių pobūdžio skiltyje nurodomas susijusių šalių santykių pobūdis remiantis Viešojo sektoriaus subjekto 

metinės veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir Vyriausybės veiklos 

ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 13.3 papunkčiu. 

6. Sumos skiltyje, jei sandoris yra apmokestinamas pridėtinės vertės mokesčiu (toliau – PVM), viešoji įstaiga, 

kuri yra PVM mokėtoja, sumą nurodo be PVM, o viešoji įstaiga, kuri nėra PVM mokėtoja, – su PVM. 

 

 

 

paramos 

centras 

 paslaugos paslaugos 

16. VšĮ Molėtų 

krašto 

muziejus 

188202764  Inturkės g. 4, 

Molėtai, 

Sveikatos 

priežiūros 

paslaugos 

Sveikatos 

priežiūros 

paslaugos 

50,24 

17. Molėtų r. 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

193010413  Inturkės g. 4, 

Molėtai, 

Sveikatos 

priežiūros 

paslaugos 

Sveikatos 

priežiūros 

paslaugos 

455,94 

18. Molėtų rajono 

savivaldybė 

188712799  Vilniaus g. 44, 

Molėtai 

Sveikatos 

priežiūros 

paslaugos 

Sveikatos 

priežiūros 

paslaugos 

706,28 

      Iš viso 140378,87 



  

Viešoji įstaiga Molėtų rajono sveikatos centras

2025 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ
FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

Parengta pagal viešojo sektoriaus apskaitos

ir finansinės atskaitomybės standartus



Viešoji įstaiga Molėtų rajono sveikatos centras,  306897613, Graužinių g. 3, LT-33125 Molėtai

2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

  Patvirtinta
 ID: -2147350004
 D/L: 2026-03-27 08:58:44

 

eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio 

diena

1 2 3 4 5
A ILGALAIKIS TURTAS  3.067.395,50 2.913.174,42

I Nematerialusis turtas P03 6.744,08 11.003,24

I.1    Plėtros darbai  

I.2    Programinė įranga ir jos licencijos  6.744,08 11.003,24

I.3    Kitas nematerialusis turtas  

I.4    Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai  

I.5    Prestižas  

II Ilgalaikis materialusis turtas P04 3.060.651,42 2.902.171,18

II.1    Žemė  

II.2    Pastatai  2.391.346,84 2.455.543,91

II.3    Infrastruktūros statiniai  

II.4    Kiti statiniai  

II.5    Mašinos ir įrenginiai  484.587,41 283.159,14

II.6    Transporto priemonės  36.132,76 7.899,16

II.7    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas  53.495,30 33.978,64

II.8    Kultūros ir kitos vertybės  

II.9    Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai  95.089,11 121.590,33

III Ilgalaikis finansinis turtas

IV Mineraliniai ištekliai  

V Kitas ilgalaikis turtas  

B BIOLOGINIS TURTAS

C TRUMPALAIKIS TURTAS  1.173.266,90 1.039.236,15

I Atsargos P08 82.413,30 88.874,12

I.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos  115,35

I.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius  82.297,95 88.874,12

I.3    Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys  

I.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)  0,00

I.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti  

II Išankstiniai apmokėjimai P09 4.503,47 26.743,90

III Per vienus metus gautinos sumos P10 854.462,61 651.150,14

III.1    Gautinos trumpalaikės finansinės sumos  

III.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos  

III.3    Gautinos finansavimo sumos  1.579,58 1.345,27

III.4    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas P10 842.907,07 643.957,20

III.5    Sukauptos gautinos sumos  9.975,96 5.847,67

III.6    Kitos gautinos sumos  

IV Trumpalaikės investicijos

V Pinigai ir pinigų ekvivalentai P11 231.887,52 272.467,99

IŠ VISO TURTO:  4.240.662,40 3.952.410,57
(tęsinys kitame puslapyje) 

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

2026-03-19 F2-40



Viešoji įstaiga Molėtų rajono sveikatos centras,  306897613, Graužinių g. 3, LT-33125 Molėtai

2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)
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Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4 5
D FINANSAVIMO SUMOS P12 3.007.033,29 2.981.512,81
I Iš valstybės biudžeto 479.922,22 545.982,76
II Iš savivaldybės biudžeto 1.638.565,59 1.549.652,68
III Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 835.579,43 844.150,10
IV Iš kitų šaltinių 52.966,05 41.727,27
E ĮSIPAREIGOJIMAI 1.641.598,02 826.655,84
I Ilgalaikiai įsipareigojimai 200.451,13 157.215,38
I.1     Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai
I.2     Ilgalaikiai atidėjiniai P15 200.451,13 157.215,38
I.3     Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai
II Trumpalaikiai įsipareigojimai 1.441.146,89 669.440,46
II.1     Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai
II.2     Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
II.3     Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
II.4     Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
II.5     Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
II.6     Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus
II.6.1        Grąžintinos finansavimo sumos
II.6.2        Kitos mokėtinos sumos biudžetui
II.7     Mokėtinos socialinės išmokos
II.8     Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos
II.9     Tiekėjams mokėtinos sumos P17 156.483,02 71.728,31
II.10     Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 589.036,04 141.971,23
II.11     Sukauptos mokėtinos sumos P17 695.627,83 455.645,79
II.12     Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 95,13
F GRYNASIS TURTAS P18 -407.968,91 144.241,92
I Dalininkų kapitalas 67.009,82 67.009,82
II Rezervai 1.258,66 1.258,66
II.1     Tikrosios vertės rezervas
II.2     Kiti rezervai 1.258,66 1.258,66
III Nuosavybės metodo įtaka
IV Sukauptas perviršis ar deficitas -476.237,39 75.973,44
IV.1     Einamųjų metų perviršis ar deficitas -552.210,83 75.973,44
IV.2     Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 75.973,44
G MAŽUMOS DALIS

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 
MAŽUMOS DALIES:

4.240.662,40 3.952.410,57

Direktorė ____________ Eglė Bareikienė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos vadovo pareigų 

pavadinimas)
(parašas)  (vardas ir pavardė)

Vyr buhalteris  ____________  Evaldas Sakalauskas

(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas) (parašas)  (vardas ir pavardė)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)
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         Patvirtinta
      ID: -2147350004
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eurais

Eil. 
Nr.
  
  

Straipsniai
  
  
 

Pastabos Nr.
  
  
 

Dalininkų kapitalas
Tikrosios vertės 

rezervas
Kiti rezervai

Nuosavybės metodo 
įtaka

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieš 

nuosavybės metodo 
įtaką

Iš viso
  
  
 

Mažumos dalis
  
  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną
2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X 19.131,44 19.131,44
3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X 1.258,66 X 1.258,66
5 Kiti sudaryti rezervai X X X
6 Kiti panaudoti rezervai X X X
7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos 67.009,82 X X 67.009,82
8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 56.842,00 56.842,00
9 Kiti pokyčiai
10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną 67.009,82 1.258,66 75.973,44 144.241,92
11 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
12 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
14 Kiti sudaryti rezervai X X X
15 Kiti panaudoti rezervai X X X
16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X -552.210,83 -552.210,83
18 Kiti pokyčiai
19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną 67.009,82 1.258,66 -476.237,39 -407.968,91

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
 

Direktorė Eglė Bareikienė
(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyr buhalteris Evaldas Sakalauskas
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

2026-03-19 F2-41
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      Patvirtinta
      ID: -2147350004
      D/L: 2026-03-27 08:58:44

 

eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 393.665,98 0,00 393.665,98 385.608,39 0,00 385.608,39
I Įplaukos 6.800.472,65 0,00 6.800.472,65 3.130.264,73 0,00 3.130.264,73
I.1    Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms: 576.348,62 0,00 576.348,62 195.581,59 0,00 195.581,59
I.1.1       Iš valstybės biudžeto 58.607,76 0,00 58.607,76 27.928,70 0,00 27.928,70
I.1.2       Iš savivaldybės biudžeto 294.180,61 0,00 294.180,61 44.870,15 0,00 44.870,15
I.1.3       Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 223.560,25 0,00 223.560,25 122.782,74 0,00 122.782,74
I.1.4       Iš kitų šaltinių
I.2    Iš mokesčių
I.3    Iš socialinių įmokų
I.4    Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų 6.196.904,14 0,00 6.196.904,14 2.927.856,20 0,00 2.927.856,20
I.5    Už suteiktas paslaugas iš biudžeto
I.6    Gautos palūkanos
I.7    Kitos įplaukos 27.219,89 0,00 27.219,89 6.826,94 0,00 6.826,94
II Pervestos lėšos -114.351,60 0,00 -114.351,60 -1.215,52 0,00 -1.215,52
II.1    Į valstybės biudžetą
II.2    Į savivaldybių biudžetus
II.3    ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms
II.4    Į kitus išteklių fondus
II.5    Viešojo sektoriaus subjektams -114.351,60 0,00 -114.351,60 -1.215,52 0,00 -1.215,52
II.6    Kitiems subjektams
III Išmokos P02 -6.292.455,07 0,00 -6.292.455,07 -2.743.440,82 0,00 -2.743.440,82
III.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -5.276.055,35 0,00 -5.276.055,35 -2.364.429,78 0,00 -2.364.429,78
III.2    Komunalinių paslaugų ir ryšių -192.551,95 0,00 -192.551,95 -74.783,68 0,00 -74.783,68
III.3    Komandiruočių
III.4    Transporto -23.166,15 0,00 -23.166,15 -11.225,73 0,00 -11.225,73
III.5    Kvalifikacijos kėlimo -11.127,50 0,00 -11.127,50 -4.408,50 0,00 -4.408,50
III.6    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -85.269,44 0,00 -85.269,44 -29.350,51 0,00 -29.350,51
III.7    Atsargų įsigijimo -365.488,22 0,00 -365.488,22 -152.657,50 0,00 -152.657,50
III.8    Socialinių išmokų
III.9    Nuomos -998,72 0,00 -998,72 -370,46 0,00 -370,46
III.10    Kitų paslaugų įsigijimo -337.797,74 0,00 -337.797,74 -105.881,48 0,00 -105.881,48
III.11    Sumokėtos palūkanos
III.12    Kitos išmokos -333,18 0,00 -333,18

(tęsinys kitame puslapyje) 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

2026-03-19 F2-42
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Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
B INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI -434.246,45 0,00 -434.246,45 -113.140,40 0,00 -113.140,40
I Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas -434.246,45 0,00 -434.246,45 -113.140,40 0,00 -113.140,40
II Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas
III Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas
IV Ilgalaikio finansinio turto perleidimas
V Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas
VI Gauti dividendai
VII Kiti investicinės veiklos pinigų srautai
C FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI
I Įplaukos iš gautų paskolų
II Gautų paskolų grąžinimas
III Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas
IV Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti
IV.1    Iš valstybės biudžeto
IV.2    Iš savivaldybės biudžeto
IV.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų
IV.4    Iš kitų šaltinių

V Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti

VI Gauti dalininko įnašai
VII Kiti finansinės veiklos pinigų srautai

D
VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 
EKVIVALENTŲ LIKUČIUI

I Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) -40.580,47 0,00 -40.580,47 272.467,99 0,00 272.467,99
II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje 272.467,99 272.467,99
III Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 231.887,52 231.887,52 272.467,99 272.467,99

Direktorė Eglė Bareikienė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyr buhalteris Evaldas Sakalauskas
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)
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  Patvirtinta
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 eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 8.405.846,22 3.719.530,05
I FINANSAVIMO PAJAMOS 571.447,14 163.984,80
I.1    Iš valstybės biudžeto 132.387,35 38.876,78
I.2    Iš savivaldybių biudžetų 106.337,66 47.166,56
I.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 266.191,33 34.216,81
I.4    Iš kitų finansavimo šaltinių 66.530,80 43.724,65
II MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS
III PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 7.834.399,08 3.555.545,25
III.1    Pagrindinės veiklos kitos pajamos P21 7.834.399,08 3.555.545,25
III.2    Pervestinų į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma
B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS P02 -8.923.141,65 -3.665.663,09
I DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO P22 -7.394.243,48 -3.124.643,85
II NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS -212.020,59 -96.323,34
III KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ -204.377,25 -92.266,14
IV KOMANDIRUOČIŲ
V TRANSPORTO -23.346,15 -12.639,69
VI KVALIFIKACIJOS KĖLIMO -11.127,50 -4.408,50
VII PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO -212.494,75 -29.818,71
VIII NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ
IX SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA -439.731,34 -176.735,36
X SOCIALINIŲ IŠMOKŲ
XI NUOMOS -1.018,32 -370,46
XII FINANSAVIMO
XIII KITŲ PASLAUGŲ -424.782,27 -128.457,04
XIV KITOS
C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS -517.295,43 53.866,96
D KITOS VEIKLOS REZULTATAS 2.694,45 3.835,37
I KITOS VEIKLOS PAJAMOS P21 9.565,23 4.655,33
II PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS
III KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS -6.870,78 -819,96
E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS P23 1.552,84 -860,33

F
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ 
TAISYMO ĮTAKA

P01 -39.162,69

G PELNO MOKESTIS

H
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS 
METODO ĮTAKĄ

-552.210,83 56.842,00

I NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA
J GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS -552.210,83 56.842,00
I TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI
II TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

Direktorė ____________ Eglė Bareikienė

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyr buhalteris ____________ Evaldas Sakalauskas

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

2026-03-19 F2-43
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VIEŠOJI ĮSTAIGA MOLĖTŲ RAJONO SVEIKATOS CENTRAS 

 

2025 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

BENDROJI DALIS 

 

Viešoji įstaiga Molėtų rajono sveikatos priežiūros centras (toliau - Įstaiga) yra Lietuvos 

nacionalinės sveikatos sistemos, Molėtų r. savivaldybės tarybos 2024 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. 

B1-40 įsteigta, viešoji asmens sveikatos priežiūros įstaiga. Įstaiga įsteigta 2024 m. liepos 1 d. 

reorganizuojant sujungimo būdu viešąją įstaigą Molėtų r. pirminės sveikatos priežiūros centrą ir 

viešąją įstaigą Molėtų ligoninę. Įstaiga teikia asmens sveikatos priežiūros paslaugas pagal sutartis su 

Valstybine ligonių kasa ir kitais užsakovais.  

Įstaiga savo veikloje vadovaujasi LR Konstitucija, Sveikatos priežiūros įstaigų įstatymu, 

Sveikatos draudimo įstatymu, kitai įstatymais bei teisės aktais, taip pat įstatais, kurie patvirtinti 

Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2024 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. B1-40. 
Įstaiga yra ne pelno siekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, turintis 

ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, savo antspaudą, firminį ženklą, sąskaitas 

bankuose. Įstaigai yra suteiktas paramos gavėjo statusas. Įstaigos buveinė yra Graužinių g. 3, 

Molėtai. Įstaiga pagal savo prievoles atsako tik jai nuosavybės teise priklausančiu turtu. Įstaigos 

steigėja ir kontroliuojantis subjektas yra Molėtų r. savivaldybė. Įstaiga neatsako pagal dalininko 

prievoles, o dalininkas neatsako pagal įstaigos prievoles, išskyrus įstatymuose numatytus atvejus. 

Įstaigos finansiniai metai nuo 2025 m sausio 1 d. iki 2025 m. gruodžio 31 d. Įstaigos veiklos 

laikotarpis neribotas. Įstaigos kodas – 306897613. Banko sąskaitų rekvizitai: a/s 

LT357300010187443778 AB „Swedbank“ bankas, finansavimo a/s LT327300010188451565; 

LT697300010187967063; LT837300010190906202; LT357300010194712667; 

LT877300010197735997 AB „Swedbank“ bankas.  

Pagrindinis įstaigos veiklos tikslas – gerinti gyventojų sveikatą, mažinti jų sergamumą, 

kokybiškai bei kvalifikuotai teikti medicinos paslaugas. Siekiant įvykdyti veiklos tikslus, įstaiga 

teikia licencijuotas sveikatos priežiūros paslaugas: 

1. Pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugas: pirminės asmens sveikatos priežiūros 

paslaugos – šeimos medicinos, pirminės psichikos sveikatos priežiūros, odontologinės priežiūros, 

akušerio – akušerio praktikos, slaugos (bendrosios praktikos, bendruomenės, psichikos sveikatos 

slaugos) gydytojo odontologo padėjėjo; burnos higienisto. 

2. Slaugos paslaugas: slaugos paslaugos – slaugos ir palaikomojo gydymo, ambulatorines 

slaugos paslaugos namuose, stacionarinės paliatyviosios pagalbos paslaugos, ambulatorinės 

paliatyviosios pagalbos paslaugos. 

3. Ambulatorines specializuotas asmens sveikatos priežiūros paslaugas: ambulatorines 

specializuotas asmens sveikatos priežiūros paslaugos – gydytojų specialistų konsultacijos, gydytojų 

specialistų konsultacijoms, kai atliekami diagnostiniai ir (ar) gydomieji veiksmai, dienos stacionaro 

paslaugos, dienos chirurgijos paslaugos, skubiosios medicinos pagalbos skyriaus paslaugos, 

stebėjimo paslaugos, ambulatorinės chirurgijos paslaugos. 

4. Stacionarinio asmens sveikatos priežiūros paslaugas: aktyviojo gydymo ir ilgalaikio 

gydymo paslaugos. 

5. Medicininės reabilitacijos ir sanatorinio gydymo paslaugas: medicininės reabilitacijos ir 

sanatorinio gydymo paslaugos - ambulatorinės medicininės reabilitacijos paslaugos, pradinės 

ambulatorinės medicininės reabilitacijos paslaugos. 

Paslaugos teikiamos:  

Įstaigos, adresu Graužinių g. 3, Molėtai; 

Pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugos teikiamos Graužinių g. 2, Molėtai;  
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Alantos bendrosios praktikos gydytojo kabinete, adresu Turgaus a. 18, Alantos mstl., Alantos 

sen., Molėtų r. sav.; 

Balninkų bendrosios praktikos gydytojo kabinete, adresu Alaušo g. 21, Balninkų mstl., 

Balninkų sen., Molėtų r. sav; 

Joniškio bendrosios praktikos gydytojo kabinete, adresu Arino g. 20, Joniškio mstl., Joniškio 

sen., Molėtų r. sav.; 

Suginčių bendrosios praktikos gydytojo kabinete, adresu Darželio g. 1, Suginčių mstl., 

Suginčių sen., Molėtų r. sav. 

Struktūrinių padalinių Įstaiga neturi. 

Pagrindines veiklos pajamas sudaro pajamos už teikiamas licencijuotas pirmines ir antrines 

asmens sveikatos priežiūros paslaugas pagal su Valstybine ligonių kasa pasirašytas sutartis, dalis 

pajamų gaunama už suteiktas asmens sveikatos priežiūros paslaugas apmokamas atskirų fizinių bei 

juridinių asmenų. Ataskaitiniu laikotarpiu įstaigoje vykdytos Molėtų rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos rėmimo programos: „Gydymo paskirties pastato dalies patalpų, pritaikant reabilitacinei 

veiklai, Graužinių g. 3, Molėtuose kapitalinio remonto“, „Skubios medicinos pagalbos paslaugų 

prieinamumo užtikrinimas“, „Operacinės medicininės įrangos atnaujinimas“, „Efektyvesnis  ir 

kokybiškesnis oftalmologo paslaugų prieinamumas“, „Fizinės medicinos ir reabilitacijos skyriaus 

darbo gerinimas“, „Užkrečiamų ligų prevencija siekiant užtikrinti aplinkos kokybę, nekeliančią 

grėsmės žmonių sveikatai“.  

Vykdomos Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programų priemonės: 

1. Nr. 09-010P-0003 ,,Mobilios komandos aprūpinimas Molėtų rajone“. Projekto tikslas - 

pagerinti ambulatorinių slaugos paslaugų namuose prieinamumą ir kokybę Molėtų rajono 

savivaldybėje. Projekto metu Molėtų rajone veikianti mobili komanda bus aprūpinta nauju 

elektromobiliu ir įranga (elektrokardiografas, infuzinė tūrinė pompa, otoskopas, tonometras, 

nešiojami kompiuteriai, telefonai, medicininai krepšiai). 

2. Nr. 09-019-P-0009 „Psichiatrijos dienos stacionaro paslaugų prieinamumo gerinimas 

Molėtų savivaldybėje“. Projekto tikslas – sukurti ambulatorinių psichikos sveikatos paslaugų ir 

psichosocialinės reabilitacijos paslaugų prieinamumą Molėtų rajone. Projekto metu bus atliekamas 

patalpų remontas, numatomi įsigyti baldai ir kt. priemonės, reikalingos įrengti 10 psichiatrijos dienos 

stacionaro vietų. Per metus numatoma suteikti 83 asmenims dienos stacionaro paslaugas. Šiomis 

paslaugomis galės naudotis visi psichikos ir elgesio sutrikimų ar požymių turinys asmenys, 

nepriklausomai nuo amžiaus, lyties, užimtumo, gyvenantys Molėtų rajone. 

3. Nr. 09-022-P-0031 „Molėtų rajono sveikatos centro teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų 

infrastruktūros modernizavimas“ Projekto tikslas – sukurti kokybišką ir patrauklią teikiamų asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų infrastruktūrą Molėtų rajono savivaldybėje, užtikrinant jų prieinamumą 

visiems rajono gyventojams. Projekto įgyvendinimo metu bus atnaujinta sveikatos centro veiklai 

būtina infrastruktūra – suremontuotos patalpos, įsigyta paslaugų užtikrinimui būtina medicininė ir 

kompiuterinė įranga, baldai. 

4. Nr. 09-023-P-0035 „Sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir organizavimo modelio 

diegimas VŠĮ Molėtų rajono sveikatos centre“ Projekto tikslas – sukurti inovatyvų pirminės sveikatos 

priežiūros paslaugų organizavimo modelį pacientams, sergantiems viena ar keliomis lėtinėmis 

neinfekcinėmis ligomis, siekiant pagerinti sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą ir gydymo 

efektyvumą. Projekto metu bus suformuotos dvi daugiadalykės koordinuojančios komandos: viena – 

su gydytoju kardiologu, kita – su gydytoju endokrinologu. Taip pat bus taikomas tęstinis, reguliarus 

ir visapusiškas paciento ištyrimas viso jo dalyvavimo projekte metu, pasitelkiant nuotolinio stebėjimo 

priemones, tokias kaip kardiologinės programėlės („Teleheart Eko“ sistema ir „BPA+“) bei cukrinio 

diabeto stebėjimo programėlė („Accu-Chek“). Pacientams ir jų šeimos nariams (artimiesiems) bus 

organizuojami mokymai apie išmaniųjų programėlių naudojimą, savipriežiūros įgūdžius bei kitas 

aktualias temas. 

https://www.moletupspc.lt/uploads/Viesinimas%20naujas.pdf
https://www.moletupspc.lt/uploads/admin/spalvotas%20pranesimas.pdf
https://www.moletupspc.lt/uploads/admin/spalvotas%20pranesimas.pdf
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Programoms vykdyti gautas finansavimas iš Molėtų rajono savivaldybės biudžeto 195250,57 

Eur. Iš Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos gauta 98267,79 Eur. Europos Sąjungos 

ir valstybės biudžeto finansavimo sumų. 156217,37 Eur. gauta iš Molėtų rajono savivaldybės 

Europos Sąjungos ir valstybės biudžeto finansavimo sumų. Taip pat gauta medicininės įrangos už 

41346,81 Eur sumą iš Europos Sąjungos ir valstybės biudžeto finansavimo lėšų. 

Neatlygintinai gauto turto (nemokamos vakcinos, medicinos priemonių ir vaistų) vertė –

66224,85 Eur. 

Paramos ir labdaros gavimas: 2025 m. buvo gauta medicininės įrangos už 12684,43 Eur 

(medicininės įrangai skyrė UAB „Hoda“ – 9448,89 Eur ir UAB „Bebrusai“ kartu su UAB „Melingos 

keliais“ ir MB Per formulam – 3235,54 Eur.) 

Ataskaitiniu laikotarpiu už Įstaigos veiklą atsakinga direktorė Eglė Bareikienė. 

2025 metų pabaigoje įstaigos turtas sudarė 4240662,40 Eur. Ilgalaikis turtas – 3067395,50 

Eur, trumpalaikis turtas 1173266,90 Eur. 

Finansavimo sumos sudarė – 3007033,29 Eur Įsipareigojimai – 1641598,02 Eur Grynasis 

turtas – (-407968,91) Eur. 

Įstaigos steigėjas ir vienintelis dalininkas – Molėtų rajono savivaldybė. 2025 m. dalininko 

kapitalo vertė – 67009,82 Eur.  

Ataskaitinių metų veiklos rezultatas neigiamas – (-552210,83) Eur. 

Įstaigos apskaita tvarkoma vadovaujantis Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standartais. Įstaiga rengia ir teikia metinių ir tarpinių žemesniojo lygio finansinių 

ataskaitų rinkinius. Finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, tarpinis ataskaitinis 

laikotarpis sutampa su kalendoriniu ketvirčiu. 

Finansinių ataskaitų rinkinys už ataskaitinį laikotarpį nuo 2025 m. sausio 1 d. iki 2025 m. 

gruodžio 31 d. yra parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės ir 

finansinės apskaitos įstatymuose reglamentuota tvarka ir galiojančiais Viešojo sektoriaus apskaitos ir 

finansinės atskaitomybės standartais.  

Apskaitos dokumentai surašomi ir finansinėse ataskaitose visos sumos pateiktos naudojant 
Lietuvos Respublikos piniginį vienetą – eurą. 

Įstaigoje apskaita tvarkoma kompiuterizuotai naudojant apskaitos programą „Debetas“. 

Apskaitos įrašai susisteminami apskaitos registruose. Apskaitos registru vadinama ūkinių operacijų ir 

įvykių suvestinė (žiniaraščiai), kuriuose rūšiuojami, sumuojami ir apibendrinami apskaitos 

dokumentų duomenys. Ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai registruojami apskaitos registruose pagal 

apskaitos dokumentus.   

Įstaiga naudojasi patvirtinta registrų forma, turiniu ir skaičiumi, naudojant kompiuterinę 

apskaitos programinę įrangą. 

 

 

APSKAITOS POLITIKA 

 

Įstaiga tvarkydama 2025 m. buhalterinę apskaitą ir sudarydama finansinių ataskaitų rinkinį 

vadovavosi šiais teisės aktais, įskaitant jų pakeitimus:  

- Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymu. 

- Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu. 

- Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (toliau– VSAFAS). 

- Lietuvos Respublikos vyriausybės 2000 m. vasario 17 d. nutarimu Nr. 179 patvirtintomis 

Kasos darbo organizavimo ir kasos operacijų atlikimo taisyklėmis. 

- Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 15 d. nutarimu Nr. 630 patvirtintomis 

Inventorizacijos taisyklėmis. 

Vadovaujantis minėtais teisės aktais yra parengta ir 2024 m. gruodžio 23 d. Įstaigos 

direktoriaus įsakymu Nr. VK24 - 42 patvirtinta apskaitos politika ir apskaitos vadovas.  
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Buhalterinė apskaita tvarkoma ir finansinė atskaitomybė sudaroma vadovaujantis šiais 

bendraisiais apskaitos principais (nustatytais Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės 

įstatyme): veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, kaupimo, palyginimo, 

atsargumo, neutralumo, turinio viršenybės prieš formą.  

Per ataskaitinį laikotarpį įstaigoje apskaitiniai įverčiai nebuvo keičiami. 

Metinį finansinių ataskaitų rinkinį sudaro: finansinės būklės ataskaita, veiklos rezultatų 

ataskaita, grynojo turto pokyčių ataskaita, pinigų srautų ataskaita ir aiškinamasis raštas. Finansinės 

ataskaitos atspausdintos iš viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacinės 

sistemos (VSAKIS). 

Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS pateiktą sąvoką ir 

nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus. 

Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas įsigijimo 

savikaina. Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas ribotas, 

finansinėse ataskaitose yra parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir 

nuvertėjimą, jei jis yra.  

Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą turto 

naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. Likvidacinė vertė – 0,29 Eur.  

Neatlygintinai gautas nematerialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus subjekto registruojamas jo 

tikrąja verte pagal įsigijimo dienos būklę, jei tikrąją vertę įmanoma patikimai nustatyti. Jei tikrosios 

vertės patikimai nustatyti negalima, tuomet nematerialusis turtas registruojamas simboline vieno euro 

verte.  

Neatlygintinai gautas nematerialusis turtas iš kito viešojo sektoriaus subjekto registruojamas 

įsigijimo savikaina, sukaupta amortizacija ir nuvertėjimas (jei jis yra), apskaitoje registruojamos 

finansavimo sumos pagal 20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“ nuostatas. 

Įsigytas nematerialusis turtas už simbolinį mokestį registruojamas tikrąja verte, jei tikrąją 

vertę galima patikimai nustatyti. Jei tikrosios vertės negalima patikimai nustatyti, nematerialusis 

turtas registruojamas simbolinio atlygio verte. 

Nustatytos šios nematerialiojo turto grupės ir turto amortizacijos laikas: 

Eil. 

Nr. 

Turto grupės Turto amortizacijos 

normatyvas metais 

1

.  Programinė įranga, jos licencijos ir techninė dokumentacija  3  

2

.  Patentai, išradimai, licencijos, įsigytos kitos teisės  3 

3

.  Kitas nematerialusis turtas  3  

Ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis 

nustatytais 12-ajame VSAFAS „Ilgalaikis turtas“. Įstaigos ilgalaikiam materialiajam turtui 

priskiriamas turtas, kurio tarnavimo laikas ilgesnis nei vieneri metai ir kurio įsigijimo savikaina yra 

ne mažesnė kaip 750Eur. visoms turto grupėms, išskyrus nekilnojamąjį turtą, kultūros vertybes, 

transporto priemones. Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu 

apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, o finansinėse ataskaitose rodomas likutine verte. 

Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė – suma, apskaičiuojama prie ilgalaikio materialiojo 

turto įsigijimo savikainos pridedant arba atimant iš jos visas ilgalaikio materialiojo turto vertės 

pokyčių sumas ir atimant sukauptą nusidėvėjimo sumą. 

Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus subjekto 

registruojamas pagal jo tikrąją vertę pagal įsigijimo dienos būklę. Jei tikrosios vertės patikimai 

nustatyti negalima, tuomet ilgalaikis materialusis turtas registruojamas simboline vieno euro verte. 

Neatlygintinai gavus ilgalaikį materialųjį turtą iš kito viešojo sektoriaus subjekto 

registruojama įsigijimo savikaina, sukauptas nusidėvėjimas bei nuvertėjimas (jei jis yra) pagal 
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ilgalaikio materialiojo turto perdavimo dienos būklę.  

Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas už simbolinį mokestį registruojamas ilgalaikio 

materialiojo turto tikrąja verte, jei tikrąją vertę galima patikimai nustatyti ir kai tas subjektas iki 

turto perdavimo taikė tikrosios vertės metodą. Jei tikrosios vertės negalima patikimai nustatyti, 

ilgalaikis materialusis turtas registruojamas simboline vieno euro verte.  

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvai patvirtinti 2024 m. gruodžio 20 d. 

direktoriaus įsakymu Nr. VK-24-20 „Dėl Viešosios įstaigos Molėtų rajono sveikatos centro ilgalaikio 

materialiojo turto vertės nustatymo bei ilgalaikio turto sąrašo ir ilgalaikio turto nusidėvėjimo 

ekonominių normatyvų patvirtinimo“. Šiuo įsakymu nustatyti ilgalaikio turto nusidėvėjimo 

(amortizacijos) ekonominiai normatyvai:  

Eil. Nr. Ilgalaikio turto grupės ir rūšys Naudingo 

tarnavimo laikas 

(metais) 

1 2 3 

 NEMATERIALUSIS TURTAS  

1. Programinė įranga, jos licencijos ir techninė dokumentacija 3 

2. Patentai, išradimai, licencijos, įsigytos kitos teisės* 3 

3. Kitas nematerialusis turtas 3 

 MATERIALUSIS TURTAS  

4. Pastatai  

4.1. Kapitaliniai mūriniai pastatai (sienos 2,5 ir daugiau plytų 

storio, gelžbetonio; perdengimai ir denginiai – gelžbetoniniai ir 

betoniniai); monolitinio gelžbetonio pastatai, stambių blokų 

(perdengimai ir denginiai – gelžbetoniniai) pastatai 

140 

4.2. Pastatai (sienos – iki 2,5 plytos storio, blokų, monolitinio 

šlako, betono, lengvų šlako blokų, perdengimai ir denginiai 

gelžbetoniniai, betoniniai arba mediniai) 

75 

4.3. Tašytų rąstų pastatai 50 

4.4. Surenkamieji, išardomieji, moliniai ir kiti pastatai 20 

5. Infrastruktūros ir kiti statiniai  

5.1. Infastruktūros,melioracijos ir kiti statiniai  

5.1.1. Betoniniai,gelžbetoniniai,akmeniniai 100 

5.1.2. Metaliniai 50 

5.1.3. Mediniai 30 

5.2. Melioracijos statiniai 70 

5.3. Kiti statiniai 30 

6. Mašinos ir įrenginiai  

6.1. Gamybos mašinos ir įrenginiai 10 

6.2. Ginkluotė, ginklai ir karinė technika 40 

6.3. Medicinos įranga 6 

6.4. Apsaugos įranga 10 

6.5. Filmavimo, fotografavimo, mobiliojo telefono ryšio įrenginiai 5 

6.6. Radijo ir televizijos, informacinių ir ryšių technologijų tinklų 

valdymo įrenginiai ir įranga 

15 

6.7. Kitos mašinos ir įrenginiai  25 

7. Transporto priemonės  

7.1. Lengvieji automobiliai ir jų priekabos 10 

7.2. Specialūs automobiliai 7 

7.3. Autobusai, krovininiai automobiliai, jų priekabos ir 7 
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puspriekabės 

7.4. Kitos transporto priemonės 6 

8. Baldai ir biuro įranga  

8.1. Baldai 10 

8.2. Kompiuteriai ir jų įranga  

8.2.1. Stacionarūs kompiuteriai, monitoriai 4 

8.2.2. Nešiojami kompiuteriai, planšetės ir kt. 4 

8.2.3. Kita kompiuterinė įranga (serveriai, darbo stotys, tarnybinės 

stotys ir kt.) 

4 

8.3. Kopijavimo ir dokumentų dauginimo priemonės 8 

8.4. Kita biuro įranga (įrišimo įrenginiai, fakso aparatai, 

projektoriai, dokumentų naikinimo įrenginiai, televizoriai 

(skirti prezentacijoms, susirinkimams, posėdžiams, 

pasitarimams) ir kt.) 

10 

9. Kitas ilgalaikis materialusis turtas  

9.1. Scenos meno priemonės  10 

9.2. Muzikos instrumentai 50 

9.3. Kitas ilgalaikis materialus turtas  

9.3.1. Kitas ilgalaikis materialus turtas (ūkinis inventorius, 

naudojamas dažniau) 

3 

9.3.2. Kitas ilgalaikis materialusis turtas 6 

 

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą 

(tiesinį) metodą nuo kito mėnesio pirmos dienos, pradėjus turtą naudoti ir nebeskaičiuojamas nuo 

kito mėnesio pirmos dienos, po jo nurašymo, pardavimo. Kiekvieno ilgalaikio materialiojo turto 

vieneto naudojimo pradžia įforminama įstaigos vadovo patvirtintu turto įvedimo į eksploataciją aktu.  

Įstaigoje nebaigta statyba apskaitoma vadovaujantis 12 VSAFAS nuostatomis. 

Pagal panaudą valdomas ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas nebalansinėse sąskaitose. 

Šio turto nusidėvėjimą skaičiuoja ir į sąnaudas įskaito panaudos davėjas.   

Atsargos apskaitomos vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis nustatytomis 8-ajame 

VSAFAS „Atsargos“. Atsargomis laikomas Įstaigos trumpalaikis turtas, kurį per vienerius metus 

sunaudoja pajamoms uždirbti ar viešosioms paslaugoms teikti arba, kuris yra laikomas numatant jį 

parduoti. Atsargomis taip pat laikomas ūkinis inventorius – materialusis turtas, kuris yra 

naudojamas daugiau nei vieną kartą ir kurio įsigijimo ar pasigaminimo savikaina mažesnė už 

Vyriausybės nustatytą minimalią ilgalaikio materialiojo turto vertę. Atsargoms priskiriama 

medikamentai ir medicinos priemonės, kanceliarinės, ūkinės ir kitos prekės, kuras bei inventorius.  

Atsargos apskaitoje įvertinamos bei registruojamos įsigijimo savikaina. Atsargų įsigijimo iš 

tiekėjų savikainą sudaro pirkimo kaina, nurodyta įsigijimo dokumentuose, atimant suteiktas 

nuolaidas ir nukainojimus. 

Neatlygintinai gautų atsargų įsigijimo savikainą sudaro paramos, dovanojimo sutartyje arba 

kitame perdavimo dokumente nurodyta jų vertė. Jei vertė dokumente nenurodyta, gautų atsargų 

įsigijimo savikainą nustato  direktoriaus įsakymu sudaryta komisija, atsižvelgdama į šių atsargų 

tikrąją vertę. 

Apskaičiuojant veikloje sunaudotų atsargų savikainą, taikomas FIFO atsargų įkainojimo 

būdas. Taikant šį būdą, daroma prielaida, kad pirmiausia sunaudojamos atsargos, kurios buvo 

įsigytos anksčiausiai, o laikotarpio pabaigoje likusios atsargos buvo įsigytos vėliausiai. 

Kai atsargos sunaudojamos, nurašomos, jų balansinė vertė pripažįstama sąnaudomis to 

laikotarpio, kada pripažįstamos pajamos. Atsargų sunaudojimas apskaitoje registruojamas pagal 

nuolatinį atsargų rodymo apskaitoje būdą, kai buhalterinėje apskaitoje registruojama kiekviena su 

atsargų sunaudojimu, pardavimu ar perleidimu susijusi ūkinė operacija. 
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Naudojamo inventoriaus kiekinė ir vertinė apskaita kontrolės tikslais apskaitoma 

nebalansinėje sąskaitoje. 

Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai apskaitomi vadovaujantis apskaitos 

principais ir taisyklėmis nustatytais 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai 

įsipareigojimai“. 

Finansinis turtas skirstomas į ilgalaikį ir trumpalaikį. 

Ilgalaikio finansinio turto įstaiga neturi. Trumpalaikiai įsipareigojimai yra tie, kuriuos įstaiga 

turės įvykdyti per vienerius metus. 

Prie trumpalaikio finansinio turto priskiriama: 

- išankstiniai apmokėjimai; 

- per vienerius metus gautinos sumos; 

- pinigai ir jų ekvivalentai 

- kitas trumpalaikis finansinis turtas. 

Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina, finansinėse 

ataskaitose, jeigu yra nustatomas gautinų sumų nuvertėjimas, rodomos atėmus nuvertėjimo 

nuostolius. Pinigus sudaro pinigai kasoje ir banko sąskaitose.  

Finansavimo sumos apskaitomos pagal 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos” nustatytus 

apskaitos metodus ir taisyklės. Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka VSAFAS nustatytus 

kriterijus. 

Finansavimo sumos – tai iš valstybės ir savivaldybės biudžetų, Europos Sąjungos ir kitų 

šaltinių gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, skirti įstatuose nustatytiems tikslams pasiekti ir 

funkcijoms atlikti  bei vykdomoms programoms įgyvendinti. Finansavimo sumos skirstomos pagal jų 

gavimo šaltinius ir naudojimo paskirtį. 

Gautos finansavimo sumos apskaitoje registruojamos tada, kai faktiškai gaunamos lėšos į 

Įstaigos sąskaitą arba gaunamas nepiniginis turtas.  

Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautas turtas ne iš viešojo sektoriaus subjektų 

registruojamas tikrąja verte, taip pat registruojamos gautos finansavimo sumos iš kitų šaltinių, lygios 

turto tikrajai vertei arba tikrosios vertės ir simbolinio atlygio skirtumui. 

Jeigu turtas gaunamas iš kito viešojo subjekto, tai turto perdavimo ir priėmimo akte turi būti 

informacija apie turtą ir informacija apie finansavimo sumas, nurodomas pirminis finansavimo sumų 

šaltinis. 

Jei finansavimo sumos kitoms išlaidoms panaudojamos atsargoms ar ilgalaikiam turtui įsigyti 

ar su turtu susijusioms išlaidoms, kuriomis didinama turto įsigijimo savikaina, padengti, jos 

pergrupuojamos pagal faktinį jų panaudojimą. 

Gautos finansavimo sumos arba jų dalys pripažįstamos finansavimo pajamomis tais 

laikotarpiais, kuriais padaromos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos, kurioms kompensuoti 

buvo skirtos finansavimo sumos.  

Finansavimo sumos, skirtos nematerialiajam, ilgalaikiam materialiajam turtui įsigyti, 

pripažįstamos finansavimo pajamomis: registruojant turto nusidėvėjimą (amortizaciją), registruojant 

turto nuvertėjimą, registruojant turto pardavimą, nurašant sugadintą ar dėl kitų priežasčių netinkamą 

naudoti turtą į sąnaudas. 

Finansavimo sumos atsargoms įsigyti pripažįstamos finansavimo pajamomis: perdavus ūkinį 

inventorių naudoti veikloje, sunaudojus medžiagas ir žaliavas veikloje, nurašius pripažintas 

nereikalingomis, netinkamomis (negalimomis) naudoti atsargas, pardavus atsargas, atsargoms 

nuvertėjus. 

Finansavimo pajamos kitoms išlaidoms kompensuoti pripažįstamos pajamomis, kurios lygios 

turėtų sąnaudų sumai, tą patį laikotarpį, kada jos padarytos. 

Įsipareigojimai apskaitomi pagal apskaitos principus ir taisykles nustatytas 17 VSAFAS 

„Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“, 18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji 
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įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui“ ir 19-ajame 

VSAFAS „Finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“. 

Įsipareigojimai registruojami apskaitoje tik tada, kai gavus turtą ar paslaugas įstaiga priima 

įsipareigojimą atsiskaityti pinigais ar turtu.  

Atostoginių kaupimai apskaitomi vadovaujantis apskaitos principais nustatytais 24 VSAFAS 

„Su darbo santykiais susijusios išmokos“. Atostoginių kaupimai darbuotojams – tai įsipareigojimas 

suteikti apmokamas atostogas, kuriomis jie nepasinaudojo per ataskaitinį laikotarpį. Atostoginių 

kaupimai priskiriami prie sukauptų mokėtinų sumų įsipareigojimų. 

Atostoginių kaupimai apskaičiuojami ir registruojami šia tvarka: apskaičiuojama, kiek 

kiekvienas darbuotojas turi nepanaudotų kasmetinių atostogų darbo dienomis. 

Išmokų už kasmetines atostogas suma apskaičiuojama padauginus darbo dienų skaičių iš 

darbuotojo vidutinio 1 dienos darbo užmokesčio (toliau – VDU). VDU skaičiuojamas iš spalio – 

gruodžio mėnesių darbo užmokesčio. 

Pagal taip parengtą nepanaudotų atostogų kaupimo ataskaitą gruodžio 31 d. apskaitoje 

registruojama sukaupta už kasmetines atostogas mokėtina suma. Nuo apskaičiuotos sukauptos 

mokėtinos už kasmetines atostogas sumos skaičiuojama kauptina įmokų Valstybinio socialinio 

draudimo fondui suma.  

Pasibaigus finansiniams metams, atostoginių kaupinių sumos turi būti koreguojamos. Tuo 

atveju kai apskaičiuota didesnė atostoginių kaupimų suma, negu užregistruoti apskaitoje kaupimai 

atostoginiams, sumos skirtumui surašomas buhalterinis įrašas, atitinkamai didinant sąnaudas ir 

įsipareigojimus. Kai apskaičiuota mažesnė atostoginių kaupimų suma, negu užregistruoti apskaitoje 

kaupimai, sumos skirtumui surašomas buhalterinis įrašas, atitinkamai sumažinant sąnaudas ir 

įsipareigojimus 

Segmentai apskaitomi vadovaujantis apskaitos principais nustatytais 25 VSAFAS 

„Segmentai“. 

Apie segmentą atskleidžiama tokia informacija: segmento pagrindinės veiklos sąnaudos ir 

segmento pagrindinės veiklos pinigų srautai. Turtas, finansavimo sumos, įsipareigojimai, pajamos, 

sąnaudos ir piniginiai srautai grupuojami tik pagal pirminius, t.y. veiklos segmentus, ir priskiriami 

pagal tai, kokioms valstybės funkcijoms vykdyti skiriami ir naudojami ištekliai. Įstaigos  veikla 

priskiriama asmens  sveikatos priežiūros segmentui. 

Pagrindinės veiklos kitos pajamos. Pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 

10-ajame VSAFAS „Kitos pajamos“ ir 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“. Finansavimo 

pajamos pripažįstamos tuo pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios 

sąnaudos. Registruojant visas su finansavimo pajamų pripažinimu susijusias operacijas, būtina 

nurodyti, kokios valstybės funkcijos ir kurios programos ir priemonės vykdymui buvo pripažintos 

finansavimo pajamos, panaudojant detalizuojančius požymius. 

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos 

finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t.y. kurį suteikiamos medicinos 

paslaugos nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento. 

Pajamomis laikoma tik pačios įstaigos gaunama ekonominė nauda. Pajamomis 

nepripažįstamos trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos (pvz. už KVP gautos lėšos), kadangi tai nėra 

gaunama ekonominė nauda. Šios sumos apskaitoje registruojamos prie pervestinos pajamų sumos bei 

mokėtinos sumos.   

Sąnaudos apskaitomos vadovaujantis apskaitos principais nustatytais 11 VSAFAS 

„Sąnaudos“. 

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo 

ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų 

išleidimo laiką. Per ataskaitinį laikotarpį Įstaigos padarytos išlaidos, kurių neįmanoma susieti su 

konkrečių pajamų uždirbimu, pripažįstamos sąnaudomis tą laikotarpį, kada jos patirtos. 

Sąnaudos skirstomos pagal veiklos sritis į šias grupes: 
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- pagrindinės veiklos sąnaudos – darbo užmokesčio, socialinio draudimo, ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo ir amortizacijos, komunalinių paslaugų ir ryšių, komandiruočių, transporto,   

kvalifikacijos kėlimo, paprastojo remonto ir eksploatavimo, nuvertėjimo ir nurašytų sumų, sunaudotų 

ir parduotų atsargų savikainos, nuomos, kitų paslaugų, pagrindinės veiklos kitos sąnaudos; 

- kitos veiklos sąnaudos – nuostoliai iš ilgalaikio materialiojo turto perleidimo, sąnaudos 

susijusios su atsitiktiniu turto pardavimu, sąnaudos, susijusios su pajamų, rodomų kitos veiklos 

pajamų straipsnyje, uždirbimu; 

- finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos – palūkanų sąnaudos, baudų ir delspinigių 

sąnaudos, sąnaudos dėl neigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos, finansinės ir investicinės veiklos 

kitos sąnaudos. 

Faktiškai patirtos sąnaudos registruojamos apskaitoje pagal dokumentus, kurie patvirtina 

sąnaudų susidarymo ūkines operacijas ir ūkinius įvykius. 

Turto nuvertėjimas nustatomas ir apskaitomas vadovaujantis apskaitos principais ir 

taisyklėmis nustatytais 8 VSAFAS „Atsargos“, 17 VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai 

įsipareigojimai“ ir 22 VSAFAS „Turto nuvertėjimas“. 

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo požymius. 

Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, nustatoma ar yra turto nuvertėjimo požymių. Jeigu yra vidinių 

ar išorinių nuvertėjimo požymių, nustatoma turto atsiperkamoji vertė, kuri palyginama su turto 

balansine verte.  

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje registruojami apskaičiuotų nuostolių suma 

mažinant turto balansinę vertę ir tokia pačia suma registruojant atskaitinio laikotarpio pagrindinės 

arba kitos veiklos sąnaudas. 

Turto nuvertėjimas nėra tolygus turto nurašymui. Turtui nuvertėjus, yra mažinama turto 

vieneto balansinė vertė, tačiau vieneto įsigijimo savikaina išlieka ta pati kaip iki nuvertėjimo 

nustatymo, o nuvertėjimas registruojamas atskiroje sąskaitoje.  

2025 m. įstaigoje turto nuvertėjimo požymių nenustatyta.  

Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui 

Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, kurie suteikia papildomos informacijos apie 

Įstaigos finansinę padėtį paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną (koreguojantys įvykiai), 

atsižvelgiant į jų įtakos reikšmę parengtoms finansinėms ataskaitoms, yra parodomi finansinės 

būklės, veiklos rezultatų ir pinigų srautų ataskaitose. Nekoreguojantys įvykiai, pasibaigus 

ataskaitiniam laikotarpiui aprašomi aiškinamajame rašte, kai jie yra reikšmingi. 

Apskaitos klaidų taisymas 

Ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos apskaitos klaidos, padarytos praėjusių ataskaitinių 

laikotarpių finansinėse ataskaitose. Ir esminės, ir neesminės klaidos taisomos einamojo ataskaitinio 

laikotarpio finansinėse ataskaitose. Klaidų taisymo įtaka finansinėse ataskaitose rodoma taip: 

- jei apskaitos klaida nėra esminė, jos taisymas registruojamas toje pačioje sąskaitoje, kurioje 

buvo užregistruota klaidinga informacija, ir rodomas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje, 

kurioje buvo pateikta klaidinga informacija. 

- jei apskaitos klaida esminė, jos taisymas registruojamas tam skirtoje sąskaitoje ir rodomas 

veiklos rezultatų ataskaitos straipsnyje „Apskaitos politikos keitimo ir esminių klaidų taisymo įtaka. 

Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė išraiška individualiai arba kartu su kitų to 

ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra didesnė nei 2,5 procento per praėjusius 

finansinius metus gautų pajamų sumų vertės. 

Tarpusavio užskaitos 

Per ataskaitinį laikotarpį buvo atliktos įmokų sodrai tarpusavio užskaitos: 

Įstaiga iki kiekvieno einamojo mėnesio 12 (dvyliktos) dienos elektroniniu paštu pateikia VLK 

Finansų ir apskaitos skyriui tinkamai užpildytą Įsiskolinimų įskaitymo aktą, kuriame nurodomos nuo 

praėjusio mėnesio darbo užmokesčio priskaičiuotos valstybinio socialinio draudimo (VSD) įmokos. 
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VLK, vadovaudamasi pasirašytame Įsiskolinimų įskaitymo akte nurodyta suma, ją įskaito kaip 

atsiskaitymą už praėjusį mėnesį Įstaigos suteiktas asmens sveikatos priežiūros paslaugas ir perveda 

atitinkamą lėšų sumą Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba, padengdama Įstaigos VSD 

įmokų įsipareigojimus. Per ataskaitinį laikotarpį užskaitų suma – 1446437,28 Eur. 

 

AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

 

Aiškinamojo rašto pastabas sudaro lentelės (toliau – priedai) ir tekstinė informacija, kuriomis 

paaiškinami reikšmingi finansinių ataskaitų straipsniai. 

Aiškinamojo rašto lentelės atspausdintos iš viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų 

konsolidavimo informacinės sistemos (VSAKIS). Visos aiškinamojo rašto pastabos numeruojamos 

eilės tvarka. Tas pats aiškinamojo rašto pastabos numeris nurodomas prie finansinių ataskaitų 

straipsnio, kurį jis paaiškina.  

Ilgalaikis nematerialusis turtas 

P03 Informacija apie ilgalaikio nematerialiojo turto vertės pagal nematerialiojo turto grupes 

pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikiama priede Nr. 1 „Nematerialiojo turto balansinės vertės 

pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“. Priskaičiuota nematerialiojo turto amortizacijos suma 

parodoma veiklos rezultatų ataskaitos „Pagrindinės veiklos sąnaudos“ nusidėvėjimo ir amortizacijos 

straipsnyje.  

2025 m. nebuvo įsigyta ilgalaikio nematerialaus turto. 

Nenaudojamo, bet nenurašyto nematerialiojo turto įstaiga neturi. 

Pilnai nudėvėto bet vis dar naudojamo turto suma 17187,34 Eur.   

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje nebuvo nustatyti NT nuvertėjimo požymiai.  

Ilgalaikis materialusis turtas 

P04 Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto vertės pasikeitimus pateikiama priede Nr.2 

„Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“. 

2025 metais įgyvendinant Europos Sąjungos fondų investicinius projektus ir Molėtų rajono 

savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo programas įsigyta turto už 487275,23 Eur: medicininės 

įrangos – 308546,53 Eur, baldų ir biuro įrangos – 30610,81 Eur, nebaigtos statybos – 148117,89 Eur. 

Neatlygintinai buvo gautas ilgalaikis materialusis turtas iš Molėtų rajono savivaldybės įgyvendinant 

Europos Sąjungos fondų investicinius projektus – 42332,70 Eur: transporto priemonės – 39149,43 

Eur ir kitas ilgalaikis materialusis turtas – 3183,27. Kaip parama ir labdara buvo gauta medicininė 

įranga už 12260,93 Eur. Medicininę įrangą suteikė UAB „Hoda“ – 9025,39 Eur ir UAB „Bebrusai“ 

kartu su UAB „Melingos keliai“ ir MB „Per formulam“ – 3235,54 Eur. 

Per atskaitinį laikotarpį nebuvo parduoto ilgalaikio turto.  

2025 m. buvo nurašyta 238519,33 Eur ilgalaikio materialiojo turto: 174619,11 Eur nebaigtos 

statybos, 52607,37 Eur medicininės įrangos, 11292,85 Eur baldų, biuro įrangos ir kito ilgalaikio 

materialusis turto. 

Ilgalaikis materialusis turtas nebuvo įkeistas ir jam nebuvo taikyti kiti nuosavybės teisių 

apribojimai. Įstaiga neturi pagal lizingo (finansinės nuomos) sutartis įsigyto turto, taip pat neturi 

ilgalaikio finansinio, biologinio turto. 

Ilgalaikio materialus turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar naudojamas veikloje, 

įsigijimo savikaina 975344,95 Eur. 

Atsargos 

P08 Informacija apie atsargų vertę pagal atsargų rūšis pateikiama priede Nr. 3 „Atsargų vertės 

pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“. Atsargų likutis laikotarpio pabaigoje 82413,30 Eur, tai vaistų, 

vakcinų, medicinos priemonių atsargos, kanceliarinės, ūkinės prekės ir kuro atsargos.  

Įstaiga, siekdama užtikrinti nepertraukiamą teikimą ataskaitinių metų eigoje atsargas pirko, 

gavo nemokamai ar įsigijo centralizuota tvarka.  
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Išankstiniai apmokėjimai 

P09 Išankstinių apmokėjimų sumą – 4503,47 Eur sudaro civilinės atsakomybės, transporto 

priemonių draudimas, spaudos prenumerata, apmokėjimai tiekėjams. Informacija apie išankstinius 

apmokėjimus pateikiama priede Nr. 4. 

Per vienus metus gautinos sumos 

P10 Šiame straipsnyje apskaitomos su įmonės pagrindine veikla susijusios pirkėjų skolos ir 

sukauptos gautinos sumos. Įprastas šių skolų grąžinimo terminas ne ilgesnis kaip 12 mėnesių. 

Valstybinės ligonių kasos skola – 835889,21 Eur už gruodžio mėnesį suteiktas medicinines 

paslaugas, apmokamas iš PSDF biudžeto. Kitų pirkėjų skola – 7017,86 Eur. Gautinos finansavimo 

sumos – 1579,58 Eur. Informacija, apie per vienerius metus gautinas sumas, pateikiama priede Nr. 5 

„Informacija apie per vienus metus gautinas sumas“. 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

Įstaiga neturi ilgalaikių terminuotų indėlių. 

P11 Apie įstaigos turimus pinigus, informacija pateikiama priede Nr. 6 „Informacija apie 

pinigus ir pinigų ekvivalentus“. 

Finansavimo sumos 
P12 Finansavimo sumos detalizuojamos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per 

ataskaitinį laikotarpį priede Nr. 7 „Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai 

per ataskaitinį laikotarpį“ ir priede Nr. 8 „Finansavimo sumų likučiai“:  

- Valstybės biudžeto lėšos 479922,22 Eur; 

- Savivaldybės biudžeto lėšos 1638565,59 Eur; 

- Europos sąjungos lėšos 835579,43 Eur; 

- Iš kitų šaltinių lėšos 52966,05 Eur. 

Ilgalaikiai atidėjiniai 

P15 Darbuotojams pasiekusiems įstatymų nustatytą senatvės pensijos amžių ir įgijusiems teisę 

į visą senatvės pensiją dirbantiems Įstaigoje, apskaičiuotas ir užregistruotas atidėjinys šių darbuotojų 

išeitinėms išmokoms mokėti priede Nr.11 „Atidėjiniai pagal jų paskirtį‘‘ ir priede Nr. 12 „Atidėjiniai 

pagal jų panaudojimo laiką‘‘. Atidėjinai nebuvo diskontuoti dėl nereikšmingos diskontavimo vertės 

pasikeitimo 

Trumpalaikiai įsipareigojimai  

P17 Tiekėjams mokėtinos sumos laikotarpio pabaigoje sudaro skola už 2025 metų gruodžio 

mėnesį – 156483,02 Eur.  

Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai – 589036,04 Eur, tai mokėtini socialinio draudimo 

ir gyventojų pajamų mokesčiai nuo gruodžio mėn. darbo užmokesčio. 

Sukauptos mokėtinos sumos – 695627,83 Eur, tai sukauptos atostoginių sąnaudos, ir įmoka 

pacientų žalos sveikatai atlyginti.. 

Informacija apie finansinius įsipareigojimus pateikiama priede Nr. 13 „Informacija apie kai 

kurias trumpalaikes mokėtinas sumas“. 

Grynasis turtas 

P18 Įstaigos grynasis turtas – (-407968,91) Eur.  

Įstaigos dalininkas Molėtų rajono savivaldybė. 2025 m. dalininko kapitalo vertė – 67009,82 

Eur.  

Informacija apie dalininkų kapitalą ir sukauptą perviršį pateikiama priede Nr. F2-42 „Grynojo 

turto pokyčių ataskaita pagal 2025 m. gruodžio 31 d. duomenis“. 

Veiklos rezultatų ataskaitoje teikiamų duomenų paaiškinimai bei detalizavimas 

P21 Veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Pagrindinės veiklos kitos pajamos“ rodomos visos 

asmens sveikatos priežiūros pajamos tikrąja verte. Įstaigoje didžiausią dalį pajamų – 96,6 proc. 

sudaro pajamos už suteiktas asmens sveikatos priežiūros paslaugas gautas iš Valstybinės ligonių 

kasos (PSDF biudžetas) – 7566091,25 Eur, pajamos gautos iš fizinių ir juridinių asmenų – 268307,83 

Eur už suteiktas mokamas sudaro 4 proc. visų pajamų. Kitos veiklos pajamos – 9565,23 Eur.  
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2025 metams pasirašytos su Valstybine ligonių kasa sutarties suma 7578047 Eur. Per 2025 m 

pateikta viršsutartinių paslaugų už 424125 Eur. 

Informacija apie pagrindines veiklos kitas pajamas ir kitos veiklos pajamas pateikiama priede 

Nr. 14 „Pagrindinės veiklos kitos pajamos“. 

P23 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos – 2971,17 Eur (baudų ir delspinigių pajamos). 

Pagrindinės veiklos sąnaudos  
Įstaigos patirtos sąnaudos – 8923141,65 Eur. 

P22 Didžiąją dalį patirtų sąnaudų sudaro darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos. 

Įstaigos etatų sąraše nurodytiems darbuotojams ataskaitinį laikotarpį priskaičiuota 7394243,48 Eur iš 

jų: 7267429,24 Eur darbo užmokesčio ir 126814,24 Eur socialinio draudimo sąnaudų. 

Ataskaitinio laikotarpio sunaudotų atsargų savikaina 439731,34 Eur; iš jų medikamentai 

(vaistai, tyrimų, gydymo, med. priemonės) – 227960,05 Eur, inventorius, ūkinės, kanceliarinės 

prekės ir kitos atsargos – 211771,29 Eur. 

Veiklos sąnaudų struktūroje sąnaudos darbo užmokesčiui, valstybinio socialinio draudimo 

įmokos sudaro – 83,02 %, išlaidų skirtų medikamentams ir medicinos priemonėms sąnaudų dalis – 

2,56 %. 

Kitų paslaugų sąnaudos – 424782,27 Eur. Į šias sąnaudas įeina laboratorinių tyrimų sąnaudos, 

skalbimo sąnaudos, sveikatos priežiūros įstaigų civilinės atsakomybės draudimo ir kitos įvairios 

įstaigai gautos paslaugos.  

P23 Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos – 1418,33 Eur (banko mokesčiai, baudos) 

(priedas Nr. 16). 

Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų taisymo įtaka 

P01 2025 metų bėgyje buvo pastebėta buhalterinės apskaitos programos klaida. Ši klaida  

turėjo įtakos apskaičiuojant 2024 metų atostogų rezervą. Buhalterinės apskaitos programa neteisingai 

skaičiavo nepanaudotų atostogų dienas. Atlikus programos rankinius patikslinimus buvo 

perskaičiuotas 2024 metų atostogų rezervas, kuris padidėjo 39162,69 Eur.  

 

PRIDEDAMA.  

1. priedas. Informacija apie nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimus, 2 lapai;   

2. priedas. Informacija apie ilgalaikio materialaus turto, vertinamo įsigijimo savikaina, 

balansinės vertės pasikeitimas, 2 lapai; 

3. priedas. Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį, 1 lapas;  

4. priedas. Informacija apie išankstinius apmokėjimus, 1 lapas; 

5. priedas. Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas, 1 lapas; 

6. priedas. Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus, 1 lapas; 

7. priedas. Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį 

laikotarpį, 2 lapai; 

8. priedas. Finansavimo sumų likučiai, 1 lapas;  

9. priedas. Informacija apie per ataskaitinį laikotarpį gautą finansinę ir nefinansinę paramą, 1 

lapas; 

10. priedas Informacija apie paramos panaudojimą per ataskaitinį laikotarpį, 1 lapas; 

11. priedas. Atidėjiniai pagal jų paskirtį, 2 lapas; 

12. priedas. Atidėjiniai pagal jų panaudojimą, 1 lapas; 

13. priedas. Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas, 1 lapas; 

14. priedas. Pagrindinės veiklos kitos pajamos, 1 lapas; 

15. priedas. Kitos veiklos pajamos ir sąnaudos, 1 lapas; 

16. priedas. Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos, 1 lapas;  

17. priedas. Informacija apie įsipareigojimų dalį eurais ir užsienio valiutomis, 1 lapas; 

18. priedas. Apskaitos politika ir apskaitinių įvertinimų keitimas, klaidų taisymas, 2 lapai; 

19. priedas. Darbo užmokesčio sąnaudos, 1 lapas; 
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20. priedas. Finansinė nuoma, veikos nuoma ir panauda, 2 lapai. 

 

 

 

Direktorė                        Eglė Bareikienė 

 

  

Vyr. buhalteris                         Evaldas Sakalauskas 
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2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
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7

        Patvirtinta
 ID: -2147350004

D/L: 2026-03-27 08:58:44

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

32.229,77 32.229,77

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį
2.1       pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina

2.2
      neatlygintinai gauto nematerialiojo turto
      įsigijimo savikaina

2.3
      nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės
      nuomos (lizingo) sutartis

3 Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto 
suma per ataskaitinį laikotarpį

-750,62 -750,62

3.1       parduoto
3.2       perduoto
3.3       nurašyto -750,62 -750,62
4 Pergrupavimai (+/-)
5 Kiti pokyčiai

6 Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

31.479,15 31.479,15

6.1

     Iš jos:
     Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai 
     amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo 
     sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar
     pasigaminimo savikaina

17.187,34 17.187,34

7 Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

X -21.226,53 X X X -21.226,53

8 Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
amortizacijos suma

X X X X

9
Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį 
laikotarpį X -4.259,16 X X X -4.259,16

10 Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto amortizacijos suma

X 750,62 X X X 750,62

10.1    parduoto X X X X
10.2    perduoto X X X X
10.3    nurašyto X 750,62 X X X 750,62
11 Pergrupavimai (+/-) X X X X
12 Kiti pokyčiai X X X X

13 Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

X -24.735,07 X X X -24.735,07

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15 Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
nuvertėjimo suma

16 Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarp

18 Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto nuvertėjimo suma

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSININFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ
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8

        Patvirtinta
 ID: -2147350004

D/L: 2026-03-27 08:58:44

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
18.1    parduoto
18.2    perduoto
18.3    nurašyto
19 Pergrupavimai (+/-)
20 Kiti pokyčiai 

21 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(14+15+16-17-18+/-19+/-20)

22 Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

6.744,08 6.744,08

23 Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje (1-7-14)

11.003,24 11.003,24

24 Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už 
teisę naudotis programine įranga ir licencijomis

X X X X X X X

25 Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos 
nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai

X X X X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi 
būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto 
sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba 
nuvertėjimo suma iki perdavimo.
4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik 
konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.
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       Patvirtinta
 ID: -2147350004
 D/L: 2026-03-27 08:58:44

P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

3.802.071,95 1.700.216,78 174.206,22 154.282,32 121.590,33 5.952.367,60

2
Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 
(2.1+2.2+2.3+2.4)

320.807,46 39.149,43 33.794,08 148.117,89 541.868,86

2.1
   pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4
   papunkčiuose) įsigijimo savikaina

308.546,53 30.610,81 148.117,89 487.275,23

2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina 12.260,93 39.149,43 3.183,27 54.593,63

2.3
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo
   savikaina

2.4
   turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir
   privataus sektorių partnerystės sutartys

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  
ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

-52.607,37 -11.292,85 -174.619,11 -238.519,33

3.1    parduoto

3.2    perduoto

3.3    nurašyto -52.607,37 -11.292,85 -174.619,11 -238.519,33

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

3.802.071,95 1.968.416,87 213.355,65 176.783,55 95.089,11 6.255.717,13

6.1

   Iš jos:
   turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis
   dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo
   savikaina

815.615,82 94.547,81 65.181,32 975.344,95

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

-1.346.528,04 -1.417.057,64 -166.307,06 -120.303,68 X -3.050.196,42

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 
suma

-543,74 -442,15 X -985,89

9
Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

-64.197,07 -119.374,55 -10.372,09 -13.817,72 X -207.761,43

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)

52.602,73 11.275,30 X 63.878,03

10.1    parduoto X

10.2    perduoto X

10.3    nurašyto 52.602,73 11.275,30 X 63.878,03

11 Pergrupavimai (+/-) X

12 Kiti pokyčiai X

13
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

-1.410.725,11 -1.483.829,46 -177.222,89 -123.288,25 X -3.195.065,71

14
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

15
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 
suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)

18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20) 

22
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

2.391.346,84 484.587,41 36.132,76 53.495,30 95.089,11 3.060.651,42

22.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

22.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

22.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

22.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

22.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

X X X X

23
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)

2.455.543,91 283.159,14 7.899,16 33.978,64 121.590,33 2.902.171,18

23.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

23.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

23.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ
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       Patvirtinta
 ID: -2147350004
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P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

23.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

23.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai 
turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto 
sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo 
suma iki perdavimo
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       Patvirtinta
ID: -2147350004
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P8 Atsargos

Eil. Nr. Straipsniai* Strateginės ir 
neliečiamosios atsargos

Medžiagos, žaliavos ir 
ūkinis inventorius Nebaigta gaminti 

produkcija
Nebaigtos vykdyti 

sutartys
Pagaminta produkcija

Atsargos, skirtos 
parduoti

Ilgalaikis materialusis 
ir biologinis turtas, 

skirtas parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 88.874,12 0,00 88.874,12
2 Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2) 115,35 454.722,10 454.837,45
2.1    Įsigyto turto įsigijimo savikaina 388.612,60 388.612,60
2.2    Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina 115,35 66.109,50 66.224,85

3
Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį  
(3.1+3.2+3.3+3.4)

-461.298,27 -461.298,27

3.1    Parduota
3.2    Perleista (paskirstyta) -517,86 -517,86
3.3    Sunaudota veikloje -460.780,41 -460.780,41
3.4    Kiti nurašymai
4 Pergrupavimai (+/-)
5 Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai

6
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(1+2-3+/-4+5)

115,35 82.297,95 0,00 82.413,30

7 Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje

8
Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto 
nuvertėjimo suma (iki perdavimo)

9 Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį 

10 Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma

11
Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), 
sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas 
(11.1+11.2+11.3+11.4)

11.1    Parduota
11.2    Perleista (paskirstyta)
11.2    Sunaudota veikloje
11.3    Kiti nurašymai
12 Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)
13 Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai

14
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(7+8-9-10-11+/-12+13)

15
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(6-14)

115,35 82.297,95 0,00 82.413,30

16 Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 
(1-7)

88.874,12 0,00 88.874,12

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITIN

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 
vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir atsargos, 
skirtos parduoti

S PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.
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P9 Išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 4.503,47 26.743,90

1.1    Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 963,75

1.2    Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti

1.3    Išankstiniai mokesčių mokėjimai

1.4    Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai

1.5    Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams

1.6    Kiti išankstiniai apmokėjimai 23.443,98

1.7    Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti

1.8    Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 3.539,72 3.299,92

2 Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas

3 Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 4.503,47 26.743,90

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS
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P10 Gautinos sumos

Eil. Nr.
 

Straipsniai
 
 

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso 
(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

854.462,61 837.558,31 651.150,14 639.803,78

1.1    Gautinos finansavimo sumos 1.579,58 1.579,58 1.345,27 1.345,27
1.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos
1.2.1       Gautini mokesčiai
1.2.2       Gautinos socialinės įmokos
1.3    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 842.907,07 835.978,73 643.957,20 638.458,51
1.3.1       Gautinos sumos už turto naudojimą

1.3.2       Gautinos sumos už parduotas prekes
1.3.3       Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 842.907,07 835.978,73 643.957,20 638.458,51
1.3.4       Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą
1.3.5       Kitos
1.4    Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos
1.5    Sukauptos gautinos sumos 9.975,96 5.847,67
1.5.1       Iš biudžeto
1.5.2       Kitos 9.975,96 5.847,67
1.6    Kitos gautinos sumos

2 Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 854.462,61 837.558,31 651.150,14 639.803,78

Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio dienaPaskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS
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P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Eil. Straipsniai
Nr. Iš viso Biudžeto asignavimai Iš viso Biudžeto asignavimai

1 2 3 4 5 6

1
Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę 
paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

231.887,52 272.467,99

1.1    Pinigai bankų sąskaitose 231.782,99 272.333,92
1.2    Pinigai kasoje 2,44 51,60
1.3    Pinigai kelyje 102,09 82,47
1.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
1.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
1.6    Pinigų ekvivalentai
2 Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)
2.1    Pinigai bankų sąskaitose 
2.2    Pinigai kasoje 
2.3    Pinigai kelyje 
2.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
2.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
2.6    Pinigų ekvivalentai

3
Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 
(3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)

3.1    Pinigai bankų sąskaitose 
3.2    Pinigai kasoje 
3.3    Pinigai kelyje 
3.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
3.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
3.6    Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių 
3.7    Kiti pinigų ekvivalentai 
4 Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) 231.887,52 272.467,99
5 Iš jų išteklių fondų lėšos 

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 
diena
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P12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

 

Finansavimo sumos 

(gautos), išskyrus 

neatlygintinai gautą 

turtą

Finansavimo sumų 

pergrupavimas*

Neatlygintinai gautas 

turtas

Perduota kitiems 

viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl 

turto pardavimo

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

panaudojimo savo 

veiklai

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

545.982,76 58.607,76 0,00 7.484,74 -132.387,35

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 523.525,82 34.686,16 -14.091,41 7.484,74 -73.262,67

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 22.456,94 23.921,60 14.091,41 -59.124,68

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

1.549.652,68 195.250,57 0,00 -106.337,66

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 1.522.303,68 86.499,62 -65.326,82

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 27.349,00 195.250,57 -86.499,62 -41.010,84

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

844.150,10 223.560,25 0,00 34.060,41 -266.191,33

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 733.398,44 113.033,00 67.009,83 34.060,41 -111.922,25

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 110.751,66 110.527,25 -67.009,83 -154.269,08

4 Iš kitų šaltinių 41.727,27 78.287,44 -517,86 -66.530,80

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 40.495,63 78.287,44 -517,86 -65.299,16

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 1.231,64 -1.231,64

5 Iš viso finansavimo sumų 2.981.512,81 477.418,58 0,00 119.832,59 -517,86 -571.447,14

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINFINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; pra pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis.
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P12 Finansavimo sumos

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

perdavimo ne viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumos 

grąžintos

Finansavimo sumų 

(gautinų) 

pasikeitimas

Kiti pokyčiai

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

 

1 2 10 11 12 13 14

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

234,31 479.922,22

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 478.342,64

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 234,31 1.579,58

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

1.638.565,59

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 1.543.476,48

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 95.089,11

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

835.579,43

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 835.579,43

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00

4 Iš kitų šaltinių 52.966,05

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 52.966,05

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00

5 Iš viso finansavimo sumų 234,31 3.007.033,29
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Eil.
Nr.

Finansavimo sumos Finansavimo sumos 
(gautinos)

Finansavimo sumos 
(gautos)

Iš viso
Finansavimo sumos 

(gautinos)
Finansavimo sumos 

(gautos)
Iš viso

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7

1
Iš valstybės biudžeto  (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš 
Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

85,27 545.897,49 545.982,76 319,58 479.602,64 479.922,22

2
Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį 
gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

1.549.652,68 1.549.652,68 1.638.565,59 1.638.565,59

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 
(finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant 
finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 
finansuoti)

844.150,10 844.150,10 835.579,43 835.579,43

4 Iš kitų šaltinių 41.727,27 41.727,27 52.966,05 52.966,05

5 Iš viso 85,27 2.981.427,54 2.981.512,81 319,58 3.006.713,71 3.007.033,29

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI
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P12 Gauta parama

Gautos paramos teikėjas    Gautos paramos dalykas

Eil.  
Nr.*

 
Paramos teikėjo, suteikusio paramą, pavadinimas Kodas Pinigais Turtu, išskyrus pinigus Paslaugomis Turto panauda**

Iš viso gauta paramos 
per ataskaitinį 
laikotarpį *** 

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys 20.313,48 20.313,48
1.1 Viešojo sektoriaus subjektai

1.2 Ne viešojo sektoriaus subjektai 20.313,48 20.313,48
20.313,48 20.313,48

2 Užsienio valstybių juridiniai asmenys

3 Fiziniai asmenys* X
4 Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį X X X X
5 Anonimiškai X
6 Gauta iš paramos lėšų įgyto turto

7 Iš viso X 20.313,48 20.313,48
X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.
** Jei panauda gautas:
  -   nekilnojamasis turtas, nurodoma tokio ar panašaus nekilnojamojo turto nuomos rinkos 
kaina toje teritorijoje;
  -  kitas ilgalaikis materialusis turtas, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina, 
o jei tokio arba panašaus turto nuomos rinkos kainos nėra, – panaudos davėjo nurodyta 
metinė to turto nusidėvėjimo suma;
  - ūkinis inventorius, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina.
*** Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo  viešojo sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 8 
priedo lentelės 4 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTĄ FINANSINĘ IR NEFINANSINĘ PARAMĄ
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P12 Paramos panaudojimas

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil.
Nr.

Paramos rūšis

Gautos paramos 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio 
pradžioje

Gauta*
Pergrupuota į 
kitą paramos 

rūšį

Sunaudota 
subjekto 
veikloje

Perduota 
kitiems viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Perduota ne 
viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Kiti pokyčiai

Paramos likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Pinigais 1.231,64 -1.231,64 0,00

2 Turtu, išskyrus pinigus 20.313,48 20.313,48

3 Paslaugomis

4 Turto panauda

5 Iš viso 1.231,64 20.313,48 -1.231,64 20.313,48

* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 
6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų 
aiškinamasis raštas“ 7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse 
nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ
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P15 Atidėjiniai

Eil.
Nr.

Atidėjinių paskirtis
Atidėjinių vertė 

ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

Atidėjinių vertės 
padidėjimas, išskyrus 

padidėjimą dėl 
diskontavimo

Atidėjinių vertės 
pasikeitimas dėl 

diskontavimo

Panaudota atidėjinių 
suma

1 2 3 4 5 6
1 Kompensacijos darbuotojams 157.215,38 43.235,75
2 Žalos atlyginimas
3 Aplinkos tvarkymas
4 Turto likvidavimas
5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6 Garantijų įsipareigojimai
7 Baudos

8
Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 
bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui

9
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 
paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti
11 Kita*
12 Iš viso  atidėjinių 157.215,38 43.235,75

ATIDĖJINIAI PAGAL J

* Reikšmingos sumos detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

JINIAI PAGAL JŲ PASKIRTĮ
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P15 Atidėjiniai

Eil.
Nr.

Atidėjinių paskirtis
Panaikinta atidėjinių 

suma
Kiti pokyčiai

Atidėjinių vertė 
ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 7 8 9
1 Kompensacijos darbuotojams 200.451,13
2 Žalos atlyginimas
3 Aplinkos tvarkymas
4 Turto likvidavimas
5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6 Garantijų įsipareigojimai
7 Baudos

8
Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 
bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui

9
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 
paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti
11 Kita*
12 Iš viso  atidėjinių 200.451,13
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Eil.
Nr.

Atidėjinių panaudojimo laikas
Įsigijimo savikaina 

(nediskontuota)
Diskontuota vertė

1 2 3 4
1 Per vienus metus

1.1    Trumpalaikiai atidėjiniai

1.2    Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis

2 Nuo vienų iki penkerių metų 200.451,13 200.451,13

3 Po penkerių metų

4 Atidėjinių suma, iš viso 200.451,13 200.451,13

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PANAUDOJIMO LAIKĄ
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P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

Eil. Nr. 
 

Straipsniai
 

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 589.036,04 129.946,49 141.971,23 141.971,23
3 Tiekėjams mokėtinos sumos 156.483,02 2.431,64 71.728,31 5.560,74
4 Sukauptos mokėtinos sumos 695.627,83 455.645,79
4.1    Sukauptos finansavimo sąnaudos
4.2    Sukauptos atostoginių sąnaudos 678.824,40 455.645,79
4.3    Kitos sukauptos sąnaudos 16.803,43
4.4    Kitos sukauptos mokėtinos sumos
5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 95,13 17,95
5.1    Mokėtini veiklos mokesčiai
5.2    Gauti išankstiniai apmokėjimai 77,18
5.3    Kitos mokėtinos sumos 17,95 17,95
6  Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5) 1.441.146,89 132.378,13 669.440,46 147.549,92

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS
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P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 7.834.399,08 3.555.545,25
1.1    Pajamos iš rinkliavų

1.2
   Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams 
draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus

1.3    Suteiktų paslaugų pajamos** 7.834.399,08 3.555.545,25
1.4    Kitos
2 Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos
3 Pagrindinės veiklos kitos pajamos 7.834.399,08 3.555.545,25

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS 
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 
aiškinamojo rašto tekste.
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P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis

1 2 3 4
1 Kitos veiklos pajamos 9.565,23 4.655,33
1.1    Pajamos iš atsargų pardavimo

1.2    Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas

1.3    Pajamos iš administracinių baudų

1.4    Nuomos pajamos

1.5    Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos**

1.6    Kitos 9.565,23 4.655,33

2 Pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamos
3 Kitos veiklos sąnaudos -6.870,78 -819,96
3.1    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina
3.2    Nuostoliai iš ilgalaikio turto perleidimo
3.3    Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos
3.4    Paslaugų sąnaudos
3.5    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos
3.6    Kitos veiklos sąnaudos -6.870,78 -819,96
4 Kitos veiklos rezultatas 2.694,45 3.835,37

KITOS VEIKLOS PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO 
SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE *

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 
aiškinamojo rašto tekste.
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P23 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos 2.971,17
1.1    Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo
1.2    Baudų ir delspinigių pajamos 2.971,17
1.3    Palūkanų pajamos
1.4    Dividendai
1.5    Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos*
1.6    Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos
2 Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos -1.418,33 -860,33
2.1    Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo
2.2    Baudų ir delspinigių sąnaudos -1.418,33 -860,33
2.3    Palūkanų sąnaudos
2.4    Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos*
3 Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1-2) 1.552,84 -860,33

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.
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P24 Finansinės rizikos valdymas

Eil.
Nr.

Įsipareigojimų dalis valiuta
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4
1 Eurais 669.440,46 1.441.146,89
2 JAV doleriais 
3 Kitomis  
4 Iš viso 669.440,46 1.441.146,89

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS)  
EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS
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3 Pastabos

P1

Apskaitos politikos keitimo įtaka finansinėse ataskaitose:

Eil.
Nr. Straipsniai

Pertvarkomas 
ataskaitinis laikotarpis 

(suma)

Ataskaitinis 
laikotarpis 

(pertvarkyta) (suma)

Apskaitos politikos 
keitimas (suma)

Nuoroda į aiškinamojo rašto pastabą, 
kurioje aprašytas susijęs apskaitos 

politikos keitimas (pastabos Nr.)

1 2 3 4 5=4-3 6

Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudosa 56.842,00 17.679,31 -39.162,69 P01

Iš viso 56.842,00 17.679,31 -39.162,69 X
X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi

Esminių klaidų įtaka finansinėms ataskaitoms:

Eil.
 Nr. Straipsniai

Taisomas ataskaitinis 
laikotarpis (suma)

Ataskaitinis 
laikotarpis 

(pertvarkyta) (suma)

Klaidos taisymas 
(suma)

Nuoroda į aiškinamojo rašto pastabą, 
kurioje aprašytas susijęs esminės 
klaidos taisymas (pastabos Nr.)

1 2 3 4 5=4-3 6

Iš viso X
X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi

Esminių klaidų įtaka nuosavybės metodui:

Apskaitos politika ir apskaitinių įvertinimų keitimas, klaidų taisymas
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3 Pastabos

P1

Eil.
 Nr. Straipsniai

Taisomas ataskaitinis 
laikotarpis (suma)

Ataskaitinis 
laikotarpis 

(pertvarkyta) (suma)

Klaidos taisymas 
(suma)

Nuoroda į aiškinamojo rašto pastabą, 
kurioje aprašytas susijęs esminės 
klaidos taisymas (pastabos Nr.)

1 2 3 4 5=4-3 6

Iš viso X
X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi

Apskaitos politika ir apskaitinių įvertinimų keitimas, klaidų taisymas
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P22 Darbo užmokesčio sąnaudos

Eil.
Nr.

Grupė Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Valstybės politikai ir valstybės pareigūnai

2 Teisėjai

3 Valstybės tarnautojai

3.1    einantys vadovaujamas pareigas

3.2    patarėjai

3.3    specialistai

4 Kariai

5. Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo sutartis 233 -6.132.190,54 -934.798,60 -327.254,34 225 -2.760.995,00 -332.282,00 -31.366,85

5.1    einantys vadovaujamas pareigas 4,0 -145.486,54 -24.676,12 -16.021,80 3,0 -92.130,00 -7.524,00 -6.109,00

5.2    kiti darbuotojai 229,0 -5.986.704,00 -910.122,48 -311.232,54 222,0 -2.668.865,00 -324.758,00 -25.257,85

6 Kiti

7 Iš viso: 233 -6.132.190,54 -934.798,60 -327.254,34 225 -2.760.995,00 -332.282,00 -31.366,85

8 Iš jų socialinio draudimo sąnaudos X -108.539,77 -16.545,94 -1.728,53 X -44.167,00 -5.779,00 -545,00

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO S

Ataskaitinis laikotarpis

Darbo užmokesčio sąnaudos

IO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE 

Darbo užmokesčio sąnaudos

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
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Finansinė nuoma

Turto, naudojamo pagal finansinę nuomą (lizingą), balansinė vertė:

Eil.
Nr.

Turto grupės Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4  

1 Nematerialusis turtas   

1.1    Programinė įranga ir jos licencijos   

1.2    Patentai, autorių ir kitos teisės   

1.3    Nematerialiosios vertybės   

1.4    Nebaigti projektai   

1.5    Kitas nematerialusis turtas   

2 Ilgalaikis materialusis turtas   

2.1    Žemė   

2.2    Pastatai   

2.3    Infrastruktūros statiniai   

2.4    Kiti statiniai   

2.5    Nekilnojamosios kultūros vertybės   

2.6    Mašinos ir įrenginiai   

2.7    Transporto priemonės   

2.8    Kilnojamosios kultūros vertybės   

2.9    Kitos vertybės   

2.10    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas   

2.11    Nebaigta statyba   

3 Biologinis turtas   

3.1    Gyvūnai   

3.2    Medynai   

3.3    Parkų ir skverų želdiniai   

3.4    Daugiamečiai sodiniai   

3.5    Pasėliai   

3.6    Kitas biologinis turtas   

4 Atsargos   

4.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos   

4.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius   

4.3    Nebaigta gaminti produkcija   

4.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)   

4.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti   

5 Iš viso   

  

Finansinės būklės ataskaitoje parodytos neapibrėžtųjų nuomos mokesčių sumos:   

  

Eil.
Nr.

Nustatymo pagrindas 
Ataskaitinis 
laikotarpis 

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis 

  

1 2 3 4   

  

Iš viso   

  

  

  

Eil.
Nr.

Laikotarpis 
Paskutinė 

ataskaitinių metų 
diena

Paskutinė praėjusių 
ataskaitinių metų 

diena
  

1 2 3 4   

1 Per vienerius metus   

2 Nuo vienerių iki penkerių metų   

3 Po penkerių metų   

4 Iš viso   

  

Veiklos nuoma   

  

Pagal pasirašytas subnuomos sutartis ateityje mokėtinos pagrindinės nuomos įmokos:   

  

Eil.
Nr.

Laikotarpis 
Paskutinė 

ataskaitinių metų 
diena

Paskutinė praėjusių 
ataskaitinių metų 

diena
  

1 2 3 4   

1 Per vienerius metus (suma)   

2 Nuo vienerių iki penkerių metų   

3 Po penkerių metų   

4 Iš viso   

  

Balansinė vertė

Ateityje mokėtinos pagrindinių nuomos įmokų sumos pagal sudarytas sublizingo sutartis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną:

Nuomos mok  pripažint  laikotarpio s naudomis ir subnuomos mok  pripažint  laikotarpio pajamomis sumos:
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Eil.
Nr.

Laikotarpis 
Paskutinė 

ataskaitinių metų 
diena

Paskutinė praėjusių 
ataskaitinių metų 

diena
  

1 2 3 4   

1 Pagrindinės nuomos įmokos (sąnaudos) -1.018,32 -370,46   

2 Neapibrėžtieji nuomos mokesčiai (sąnaudos)   

3 Gautos įmokos pagal subnuomos sutartis (suma) (pajamos)   

 

Panauda  

 

  

  

  

Eil.
Nr.

Turto grupės Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis   

1 2 3 4   

1 Nematerialusis turtas   

1.1    Programinė įranga ir jos licencijos   

1.2    Patentai, autorių ir kitos teisės   

1.3    Nematerialiosios vertybės   

1.4    Nebaigti projektai   

1.5    Kitas nematerialusis turtas   

2 Ilgalaikis materialusis turtas   

2.1    Žemė   

2.2    Pastatai   

2.3    Infrastruktūros statiniai   

2.4    Kiti statiniai   

2.5    Nekilnojamosios kultūros vertybės   

2.6    Mašinos ir įrenginiai   

2.7    Transporto priemonės   

2.8    Kilnojamosios kultūros vertybės   

2.9    Kitos vertybės   

2.10    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas   

2.11    Nebaigta statyba   

3 Biologinis turtas   

3.1    Gyvūnai   

3.1    Medynai   

3.1    Parkų ir skverų želdiniai   

3.1    Daugiamečiai sodiniai   

3.1    Pasėliai   

3.1    Kitas biologinis turtas   

4 Atsargos 47.447,41   

4.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos   

4.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 47.447,41   

4.3    Nebaigta gaminti produkcija   

4.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)   

4.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti   

5 Iš viso 47.447,41   

  

Nuomos įmokų pripažintų laikotarpio sąnaudomis ir subnuomos įmokų pripažintų laikotarpio pajamomis sumos:

Pagal panaudos sutartis gauto turto vertė, nurodyta sutartyje, pagal turto grupes paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną:


